

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Abraçadeira de Ferro Galvanizado, Tipo Parede, Modelo U, 1½.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	1,00	0,74	0,74
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	30,00	0,74	22,20
Total - Abraçadeira de Ferro Galvanizado, Tipo Parede, Modelo U, 1½. (2)							22,94
Acafrao desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	3.000,00	0,08	239,70
Acelga							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1551	Benedeti & Genguini Ltda	05/08/2015	400,00	3,90	1.560,00
Acetileno - Gas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1770	Air Liquide Brasil Ltda	26/08/2015	3,00	51,30	153,90
Acetona Frasco C/ 100ml							
Compra Direta	Compra Direta	1670	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/08/2015	5,00	4,90	24,50
Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	30,00	8,10	243,00
Acido Tranexamico, 50mg/ml Inj. Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1631	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/08/2015	0,00	1,70	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1728	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/08/2015	100,00	1,70	170,00
Total - Acido Tranexamico, 50mg/ml Inj. Ampola C/ 5ml (2)							170,00
Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2015	3.500,00	1,91	6.685,00
Adaptador p/ o novo padrão de tomadas com pino terra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	80,00	5,20	416,00
Adesivo Instantâneo Universal - 20g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	15,00	6,90	103,50
Adesivo Plástico P/ Pvc 150gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1505	Nrg Comercio de Materiais Para Construcão	03/08/2015	5,00	10,00	50,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1669	Nrg Comercio de Materiais Para Construcão	19/08/2015	20,00	10,00	200,00
Total - Adesivo Plástico P/ Pvc 150gr (2)							250,00
Aditivo radiador							
Licitação	Tomada de Preço	1795	Laerte Antonelli	28/08/2015	1,00	35,71	35,71
Licitação	Tomada de Preço	1666	Laerte Antonelli	19/08/2015	1,00	23,81	23,81

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Aditivo radiador (2)							59,52
Adoçante liquido frasco c/ 100mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1550	Franke & Zimmer Ltda.	05/08/2015	18,00	3,87	69,66
Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1630	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	13/08/2015	300,00	1,00	300,00
Agua Destilada Estéril c/ 10mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1623	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/08/2015	29.000,00	0,14	4.060,00
Agua Destilada Estéril Frasco C/ 1000mL, Sist. Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1617	Fresenius Kabi Brasil Ltda	13/08/2015	32,00	3,00	96,00
Agua Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1617	Fresenius Kabi Brasil Ltda	13/08/2015	260,00	1,90	494,00
Água Mineral 200ml							
Compra Direta	Compra Direta	1687	Empresa de Agua Mineral Itaipu Ltda	19/08/2015	5.280,00	0,27	1.425,60
Agua Mineral 510 ML							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1550	Franke & Zimmer Ltda.	05/08/2015	60,00	1,07	64,20
Agua Oxigenada 10 Vol Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1616	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/08/2015	24,00	2,38	57,12
Agulha descartavel para Raqui 25G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1755	Laboratorios B. Braun S/a	21/08/2015	700,00	5,39	3.773,00
Agulha descartavel para Raqui 26GA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1755	Laboratorios B. Braun S/a	21/08/2015	200,00	5,94	1.188,00
Agulha descartavel para Raqui 27GA, 27 3.1/2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1755	Laboratorios B. Braun S/a	21/08/2015	300,00	8,90	2.670,00
Agulha descartável 13 x 4,5 segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1701	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2015	5.000,00	0,39	1.950,00
Agulha descartável 25 x 12 para aspiração de medicamentos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1701	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2015	150.000,0	0,11	16.500,00
Albendazol 400mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial	1683	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/08/2015	30,00	5,47	164,10
Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1628	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	13/08/2015	144,00	90,00	12.960,00
Impresso em: 19/10/2015 15:38:43							
Página 2				esmildaem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1616	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/08/2015	3.000,00	1,03	3.090,00
Alcool Etílico 70% Gel Refil Para Dispensador							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	13/08/2015	71.040,00	0,03	2.202,24
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1729	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	20/08/2015	35.520,00	0,03	1.101,12
Total - Alcool Etílico 70% Gel Refil Para Dispensador (2)							3.303,36
Alginato de Cálcio e Sódio Gel Hidrocoloide Tb C/ 85g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1633	Dutramed Distribuidora Ltda	13/08/2015	50,00	33,50	1.675,00
Algodão hidrófilo 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1519	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	03/08/2015	300,00	7,80	2.340,00
Alho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1551	Benedeti & Genguini Ltda	05/08/2015	150,00	12,90	1.935,00
Alho Poró							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1551	Benedeti & Genguini Ltda	05/08/2015	20,00	15,90	318,00
Alicate Corte Diagonal Profissional							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1737	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	21/08/2015	5,00	36,22	181,12
Alicate de Pressão - Mordente Triangular 10"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1737	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	21/08/2015	5,00	23,73	118,64
Almeirao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2015	200,00	3,94	788,00
Ameixa Preta Seca Sem Caroço - 200g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	10,00	5,35	53,50
Amendoim descascado, pacote de 500g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	5,00	7,45	37,25
Amicacina 100mg Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1636	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	13/08/2015	500,00	0,78	390,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1528	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	03/08/2015	1.000,00	0,78	780,00
Total - Amicacina 100mg Inj. Ampola C/ 2ml (2)							1.170,00
Amido de Milho Tipo Maizena							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	60,00	5,29	317,40
Amilase							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1717	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	19/08/2015	600,00	2,51	1.503,36
Aminoácido para pediatria - 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1605	Laboratorios B Braun S A	13/08/2015	6,00	60,00	360,00
Aminofilina 24mg/ml Inj. Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1630	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	13/08/2015	100,00	0,95	95,00
Amiodarona, cloridrato 50mg/ml Inj. Ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1630	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	13/08/2015	50,00	1,89	94,50
Amitriptilina 25mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1626	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	100,00	0,06	6,00
Amortecedor porta malas							
Licitação	Tomada de Preço	1795	Laerte Antonelli	28/08/2015	1,00	119,05	119,05
Amoxicilina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/ 60ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1610	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/08/2015	5,00	1,82	9,10
Anel de Vedação Para Bacia Sanitária. Ø 120,0 Mm X 30,0 Mm. Avb							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	10,00	5,85	58,46
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	15,00	5,85	87,69
Total - Anel de Vedação Para Bacia Sanitária. Ø 120,0 Mm X 30,0 Mm. Avb (2)							146,15
Anti Endomisio Iga (imunofluorescencia Indireta)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1711	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	19/08/2015	50,00	29,22	1.461,24
Anti Estreptolisina O (aslo) - Latex							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1715	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	19/08/2015	200,00	0,62	124,00
Anti Estreptolisina O (aso) Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1706	Labmax Comercio de Produtos de	19/08/2015	200,00	3,46	691,36
Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1709	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	19/08/2015	300,00	18,51	5.551,95
Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1709	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	19/08/2015	200,00	24,01	4.802,46
Apontador de lapis manual							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1660	A R Schuster Papeis	19/08/2015	35,00	0,84	29,40
Aquisição de Passagem Aérea.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1722	Brematur Passagens E Turismo Ltda	19/08/2015	3,00	557,43	1.672,29

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	1722	Brematur Passagens E Turismo Ltda	19/08/2015	3,00	564,11	1.692,33
Total - Aquisição de Passagem Aérea. (2)							3.364,62
Aquisição de Passagem Rodoviária - Convencional							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Brematur Passagens E Turismo Ltda	04/08/2015	1,00	175,25	175,25
Aquisição de Passagem Rodoviária - Executivo							
Licitação	Pregão Eletrônico	1531	Brematur Passagens E Turismo Ltda	04/08/2015	1,00	172,68	172,68
Ar condicionado Split high wall 9.000 Btu's novo, ciclo quente/frio, 220V							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1553	Bsh Refrigeracao Ltda	06/08/2015	3,00	1.670,00	5.010,00
Arame de Aço Recozido, Bitola:1,65mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	5,00	9,35	46,75
Arco de Serra Regulável. Em Aço Sae 1022							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	5,00	29,90	149,50
Arroz branco polido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	180,00	2,59	466,20
Arroz integral, tipo agulhinha.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	60,00	3,97	238,20
Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	2.100,00	2,19	4.599,00
Arruela							
Licitação	Tomada de Preço	1591	Laerte Antonelli	10/08/2015	1,00	2,38	2,38
Assento sanitário em polipropileno, oval, com arco e sobretampa brilhante, cor branca.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	30,00	19,25	577,50
Atadura crepe 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1521	M B Textil Ltda.	03/08/2015	3.000,00	0,32	960,00
Atadura crepe 15 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1521	M B Textil Ltda.	03/08/2015	3.000,00	0,45	1.350,00
Atadura crepe 20 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1521	M B Textil Ltda.	03/08/2015	4.000,00	0,62	2.480,00
Atadura gessada 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1523	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	03/08/2015	300,00	1,10	330,00
Atadura gessada 8 cm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1523	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	03/08/2015	200,00	0,64	128,00
Atadura Ortopédica 10 Cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1522	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/08/2015	750,00	0,44	330,00
Atadura ortopédica 15 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1522	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/08/2015	1.500,00	0,65	975,00
Atenolol 25mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1636	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	13/08/2015	285,00	0,03	8,55
Atracúrio, Besilato 25mg Inj. Ampola C/ 2,5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1632	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	600,00	5,35	3.210,00
Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1632	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	400,00	7,20	2.880,00
Atropina, Sulfato 0,5mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1643	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	13/08/2015	200,00	0,75	150,00
Avental branco descartavel não esteril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1780	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	27/08/2015	10.000,00	1,46	14.600,00
Avental Cirurgico tamanho GG Descartavel esteril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1779	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	27/08/2015	250,00	16,90	4.225,00
Azul de Metileno 2%, Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1639	Victalab Farmacia de Manipulacao Ltda	13/08/2015	50,00	3,95	197,50
Baclofeno 10mg, Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1636	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	13/08/2015	200,00	0,11	22,00
Bacon							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1550	Franke & Zimmer Ltda.	05/08/2015	40,00	15,89	635,60
Balde Plastico 10 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1661	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/08/2015	35,00	9,80	343,00
Banana Nanica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1699	A T M Alimentos Ltda	19/08/2015	100,00	1,99	199,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	800,00	1,99	1.592,00
Total - Banana Nanica (2)							1.791,00
Bandeja descartavel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1590	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/08/2015	20.000,00	1,15	23.000,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Bandeja descartável 750 mL.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1590	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/08/2015	30.000,00	0,36	10.800,00
Barra Axial							
Licitação	Tomada de Preço	1795	Laerte Antonelli	28/08/2015	2,00	59,52	119,04
Barra de cereal diet							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2015	120,00	1,55	186,00
Base seladora impermeabilizante para piso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1659	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	19/08/2015	100,00	9,88	988,00
Batata desidratada em flocos para purê, embalagem de 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	50,00	21,65	1.082,50
Batata inglesa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1551	Benedeti & Genguini Ltda	05/08/2015	500,00	3,53	1.765,00
Batata inglesa palito congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1550	Franke & Zimmer Ltda.	05/08/2015	300,00	6,95	2.085,00
Batata Palha 500 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2015	150,00	8,25	1.237,50
Bateria de Automóvel							
Licitação	Tomada de Preço	1736	Laerte Antonelli	21/08/2015	1,00	809,52	809,52
Bequer Forma Baixa, Capacidade 4000ml, Vidro Borosilicatado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1712	Pr Labor Comercio de Produtos E	19/08/2015	4,00	95,00	380,00
Besilato de Anlodipino 5mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1636	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	13/08/2015	300,00	0,03	9,00
Beta Hcg (hormônio da Gravidez)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1709	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	19/08/2015	100,00	10,12	1.011,80
Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1631	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/08/2015	50,00	5,55	277,50
Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1617	Fresenius Kabi Brasil Ltda	13/08/2015	25,00	15,30	382,50
Bieletas							
Licitação	Tomada de Preço	1795	Laerte Antonelli	28/08/2015	2,00	53,57	107,14
Bilirrubina Direta							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1717	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	19/08/2015	1.500,00	1,23	1.843,05
Bilirrubina Total							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1717	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	19/08/2015	1.500,00	1,19	1.782,90
Biotina 10mg/ml, frasco de 100ml.							
Compra Direta	Adiantamento	1732	J.s. Benvenuti & Cia Ltda	21/08/2015	1,00	62,65	62,65
Biperideno 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1725	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/08/2015	100,00	0,16	16,00
Biscoito Agua e Sal pacote c/ 400g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2015	30,00	3,24	97,20
Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	2.000,00	0,51	1.020,00
Biscoito de Leite, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1548	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	05/08/2015	21.600,00	0,52	11.232,00
Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	2.000,00	0,53	1.060,00
Biscoito Tipo Maizena pacote com 400g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2015	20,00	3,38	67,60
Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	580,00	21,30	12.354,00
Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2015	400,00	15,53	6.212,00
Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1707	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	19/08/2015	2,00	6.948,82	13.897,64
Bolsa de Colostomia Sistema Aberto Adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1747	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	21/08/2015	100,00	4,85	485,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1517	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	03/08/2015	250,00	4,85	1.212,50
Total - Bolsa de Colostomia Sistema Aberto Adulto (2)							1.697,50
Broca chata para madeira; confeccionada em aço carbono; Comprimento: 6"/ 150mm; Diâmetro: 1".							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	2,00	9,00	18,00
Broca de Aço Rápido 02mm².							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	5,00	5,70	28,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Broca de Aço Rápido 08mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	5,00	12,80	64,00
Broca de Aço Rápido 10mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	3,00	19,70	59,10
Broca de aço rápido 3mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1505	Nrg Comercio de Materiais Para Construcão	03/08/2015	5,00	4,50	22,50
Broca de aço rápido 4mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	10,00	5,00	50,00
Broca de aço rápido 6mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	6,90	69,00
Brocas de Videa, Longa de 10mm E Comprimento Mínimo 300mm².							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	2,00	40,00	80,00
Brocas de Videa, Longa de 12mm² E Comprimento Mínimo 300mm².							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	2,00	39,90	79,80
Brocas de Videa 06mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1505	Nrg Comercio de Materiais Para Construcão	03/08/2015	10,00	7,00	70,00
Brocas de Videa 08mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	5,00	6,50	32,50
Brócolis							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1551	Benedeti & Genguini Ltda	05/08/2015	150,00	6,70	1.005,00
Brometo de Butilescopolamina + Dipirona, Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1629	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/08/2015	200,00	2,11	422,00
Broncoscopia Adulto E Infantil, Com Sedação.							
Compra Direta	Compra Direta	1771	Clinica do Torax Cascavel Ltda	26/08/2015	1,00	1.000,00	1.000,00
Bucha de Adaptação Pvc de Redução de ¾ X ½ (com Rosca)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	30,00	0,94	28,33
Bucha de Adaptação Pvc de Redução de 1x ¾ (com Rosca)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	30,00	2,07	62,05
Bucha de Redução Lr 50 Mm X 1.1/2" - Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	20,00	2,65	53,06
Bucha de Redução Soldável 40 X 32 Mm Pvc							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	10,00	1,34	13,40
Bucha de Redução Soldável 50 X 40 Mm Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	10,00	1,93	19,34
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	10,00	1,93	19,34
Total - Bucha de Redução Soldável 50 X 40 Mm Pvc (2)							38,67
Bucha de Redução 32 X 25 Mm Para Água Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	10,00	0,63	6,30
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	10,00	0,63	6,30
Total - Bucha de Redução 32 X 25 Mm Para Água Pvc (2)							12,59
Bucha de Redução 50 X 40 Mm - Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	5,00	1,26	6,30
Bucha Para Parafuso Nº. 6							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	200,00	0,19	38,00
Bucha Para Parafuso Nº. 8							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	200,00	0,20	40,00
Bucha Para Parafuso 10 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1505	Nrg Comercio de Materiais Para Construção	03/08/2015	100,00	0,21	21,00
Bucha Para Parafuso 12 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	50,00	0,28	14,00
Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1613	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	60,00	18,89	1.133,40
Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1608	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	240,00	7,10	1.704,00
Bupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1626	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	10,00	16,75	167,50
Cabo Flexível 2 X 1,5mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	5,00	1,80	9,00
Cabo Flexível 2 X 2,5mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1504	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	5,00	2,50	12,50
Cabo Flexível 2 X 4,0mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1504	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	5,00	4,40	22,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cadeado 25mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1505	Nrg Comercio de Materiais Para Construcão	03/08/2015	15,00	11,90	178,50
Cadeado 50mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	5,00	20,90	104,50
Cafe Torrado e Moido a Vacuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1550	Franke & Zimmer Ltda.	05/08/2015	900,00	12,95	11.655,00
Caixa de arquivo morto em poliondas, tamanho ofício 350 x 130 x 250mm, na cor preta.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1757	A R Schuster Papeis	21/08/2015	150,00	4,80	720,00
Cal sodada galão c/ 4,3kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1518	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/08/2015	5,00	63,45	317,25
Cálcio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1717	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	19/08/2015	300,00	1,23	368,61
Calibração em aparelho de áudio Damplex, DA65							
Compra Direta	Compra Direta	1657	Master Audiologia Ltda.	14/08/2015	1,00	300,00	300,00
Calibração/medição de ruído em cabine audiométrica fixa, marca Fanem, tombo 01035759							
Compra Direta	Compra Direta	1657	Master Audiologia Ltda.	14/08/2015	1,00	250,00	250,00
Camomila							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	6.000,00	0,10	599,40
Campo Cirurgico Plastico Adesivo Transparente, Impermeavel Tamanho 30x20cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1517	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	03/08/2015	80,00	26,50	2.120,00
Campo Cirurgico Plastico Adesivo Transparente, Impermeavel Tamanho 450x550mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1516	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/08/2015	45,00	37,00	1.665,00
Campo Operatorio 10cm x 9cm ESTÉRIL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1583	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	10/08/2015	500,00	4,15	2.075,00
Campo Operatorio 23 x 25cm ESTÉRIL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1580	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	10/08/2015	2.000,00	4,25	8.500,00
Campo Operatorio 45cm x 50cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1581	M B Textil Ltda.	10/08/2015	8.000,00	1,28	10.240,00
Canaleta de Pvc Para Caixa Sistema X, 20x10x2000mm. Cor Branca sem divisória.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	2,00	5,70	11,40

Canela Em Casca

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	2.000,00	0,07	139,80
Canela Em Po							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	1.000,00	0,06	59,90
Caneta Esferografica Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1663	A R Schuster Papeis	19/08/2015	500,00	0,56	280,00
Canjica amarela de milho pacote com 500 gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2015	21,00	2,98	62,58
Canjiquinha amarela de milho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2015	120,00	2,48	297,60
Canula para Traqueostomia com balão 7,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1754	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	21/08/2015	25,00	34,50	862,50
Canula para Traqueostomia com balão 7,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1676	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	19/08/2015	40,00	34,50	1.380,00
Cap Pvc 20mm Liso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	15,00	0,76	11,47
Cap Pvc 25mm Liso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	15,00	0,81	12,14
Cap Pvc 32mm Liso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	15,00	1,44	21,59
Capa Para Microscópio Com Visor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1693	Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar	19/08/2015	50,00	24,90	1.245,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1675	Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar	19/08/2015	25,00	24,90	622,50
Total - Capa Para Microscópio Com Visor (2)							1.867,50
Capa para Video Cirurgia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1695	Mauricio Franco Pacheco Me	19/08/2015	500,00	2,00	1.000,00
Capacitor 25mF							
Licitação	Tomada de Preço	1730	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/08/2015	1,00	30,00	30,00
Carbamazepina 20mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1724	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/08/2015	3,00	7,14	21,42
Carbocisteina 100mg/5ml Xarope, Frasco 100 Ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	13/08/2015	5,00	2,80	14,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Carne moída de 1º							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	500,00	16,99	8.495,00
Carvedilol 12,5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	1683	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/08/2015	60,00	1,23	73,80
Cateter Central Duplo Lumen 7FR 20 cm Adulto S/ heparina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1566	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	10/08/2015	200,00	49,90	9.980,00
Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 22 G C/ Dispositivo de Segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1755	Laboratorios B. Braun S/a	21/08/2015	2.600,00	1,65	4.290,00
Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 24 G C/ Dispositivo de Segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1755	Laboratorios B. Braun S/a	21/08/2015	200,00	1,65	330,00
Catéter para Diálise Peritoneal Tenckoff Adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1513	Gabisa Medical Internacional Ltda	03/08/2015	11,00	98,00	1.078,00
Cateter para Dialise Peritoneal Tenckoff Neonatal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1513	Gabisa Medical Internacional Ltda	03/08/2015	2,00	98,00	196,00
Cateter Umbilical Arterial 6,0 Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1674	Gabisa Medical Internacional Ltda	19/08/2015	5,00	16,30	81,50
Cebola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1551	Benedeti & Genguini Ltda	05/08/2015	500,00	2,85	1.425,00
Cebolinha verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2015	60,00	10,50	630,00
Cefalotina Sodica 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1638	Antibioticos do Brasil Ltda.	13/08/2015	1.000,00	3,50	3.500,00
Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1638	Antibioticos do Brasil Ltda.	13/08/2015	2.000,00	4,64	9.280,00
Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1638	Antibioticos do Brasil Ltda.	13/08/2015	1.000,00	5,87	5.870,00
Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1627	Antibioticos do Brasil Ltda.	13/08/2015	300,00	8,00	2.400,00
Cenoura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1551	Benedeti & Genguini Ltda	05/08/2015	300,00	2,90	870,00
Centrífuga para microtubos							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1554	Fanem Ltda.	07/08/2015	1,00	3.700,00	3.700,00
Cera Impermeabilizante incolor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1659	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	19/08/2015	500,00	9,05	4.525,00
Cerâmica tipo extra, cor branca lisa, tamanho aproximado 33 x 33 cm. Teor de resistência e abrasão P							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1505	Nrg Comercio de Materiais Para Construção	03/08/2015	20,00	16,70	334,00
Cereal Pre-Cozido de Arroz							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1550	Franke & Zimmer Ltda.	05/08/2015	5,00	5,90	29,50
Cereal Pre-Cozido de Milho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1550	Franke & Zimmer Ltda.	05/08/2015	5,00	5,90	29,50
Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1602	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	65,00	43,50	2.827,50
Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1626	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	2.000,00	2,10	4.200,00
Cetoprofeno 20mg/ml (2%) Gotas, Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial	1683	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/08/2015	3,00	13,72	41,16
Chá mate, sabor abacaxi - embalagem de 200g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2015	2.000,00	0,03	60,00
Chá mate, sabor limão - embalagem de 200g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2015	2.000,00	0,03	60,00
Chá mate, sabor pêssego - embalagem de 200g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2015	2.000,00	0,03	60,00
Chapa Galvanizada Nº 14 - 1.09mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	5,00	322,00	1.610,00
Chapa Galvanizada Nº 19, 1,06mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	5,00	330,00	1.650,00
Chicoria							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2015	100,00	4,30	430,00
Chuchu							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1551	Benedeti & Genguini Ltda	05/08/2015	600,00	3,10	1.860,00
Ciclofosfamida 1g Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1637	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	13/08/2015	10,00	38,64	386,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cilostazol 50mg Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1635	Licimed Distribuidora de Medicamentos	13/08/2015	100,00	0,35	35,00
Ciprofloxacino Colirio, Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial	1683	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/08/2015	1,00	12,28	12,28
Ciprofloxacino 200mg Frasco Ou Bolsa Sf 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1610	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/08/2015	360,00	2,63	946,80
Ciprofloxacino 400mg Frasco Ou Bolsa Sf 200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1610	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/08/2015	832,00	5,89	4.900,48
Ciprofloxacino 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	1683	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/08/2015	14,00	1,82	25,48
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1636	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	13/08/2015	375,00	0,17	63,75
Total - Ciprofloxacino 500mg Comp. (2)							89,23
Citomegalovírus IgG (elisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1711	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	19/08/2015	96,00	5,96	572,16
Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1644	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	13/08/2015	500,00	4,20	2.100,00
Clonazepam Gotas 2,5mg/ml (1gota 0.1mg), Frasco 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1602	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	10,00	7,50	75,00
Clonidina 0,200mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	1683	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/08/2015	510,00	0,29	147,90
Clopidogrel 75mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	1683	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/08/2015	28,00	2,07	57,96
Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1634	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	13/08/2015	15,00	7,88	118,20
Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1630	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	13/08/2015	30.000,00	0,19	5.700,00
Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1623	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/08/2015	4.400,00	0,17	748,00
Clorexidina Alcoolica 0,5% Almotolia C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1610	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/08/2015	390,00	1,16	452,40
Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1610	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/08/2015	240,00	1,30	312,00
Clorexidina Tópica 0,2% Aquosa Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1610	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/08/2015	0,00	1,19	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1646	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	13/08/2015	240,00	1,08	259,20
Total - Clorexidina Tópica 0,2% Aquosa Almotolia 100ml (2)							259,20
Cloro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1717	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	19/08/2015	250,00	1,33	331,28
Clortalidona 25mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial	1683	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/08/2015	60,00	0,32	19,20
Coco Ralado - 100 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1550	Franke & Zimmer Ltda.	05/08/2015	150,00	2,59	388,50
Codeína 30mg + Paracetamol 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1635	Licimed Distribuidora de Medicamentos	13/08/2015	36,00	0,50	18,00
Coifa Homocinética							
Licitação	Tomada de Preço	1795	Laerte Antonelli	28/08/2015	1,00	59,52	59,52
Cola Branca 1 Kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1505	Nrg Comercio de Materiais Para Construção	03/08/2015	2,00	16,00	32,00
Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1621	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	13/08/2015	150,00	6,80	1.020,00
Colchão para cama hospitalar 188 x 88 x 12 cm D 33							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1790	Mrg Pascualini E Cia Ltda	27/08/2015	50,00	194,00	9.700,00
Colesterol HDL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1717	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	19/08/2015	300,00	2,57	770,97
Colesterol Total							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1717	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	19/08/2015	600,00	1,14	684,24
Coletor de Plástico Para Material Perfurocortante 13 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1567	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	10/08/2015	500,00	17,79	8.895,00
Coletor de Urina Sistema Aberto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1742	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	21/08/2015	1.000,00	1,49	1.490,00
Complexo B Drágea							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1613	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	400,00	0,09	36,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compressa de algodão purificado 15x10cm (chumaço)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1523	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	03/08/2015	5.000,00	1,19	5.950,00
Compressa de algodão purificado 15x28cm (chumaço)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1523	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	03/08/2015	5.000,00	1,43	7.150,00
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1615	Fresenius Medical Care Ltda.	13/08/2015	120,00	9,50	1.140,00
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1615	Fresenius Medical Care Ltda.	13/08/2015	120,00	10,00	1.200,00
Conexão Joelho 50mm Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	10,00	3,28	32,83
Conexão T Galvanizada 1/2"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	20,00	5,47	109,41
Conexão T Lr 25mm X ½ Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	10,00	3,82	38,22
Conexão T Pvc Com Rosca 3/4"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	10,00	3,06	30,58
Conexão T Pvc 20mm Soldável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	10,00	0,63	6,30
Conexão T Soldável 32mm, Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	10,00	2,02	20,24
Conexão T Soldável 50mm Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	10,00	5,40	53,96
Conexão T Soldável 25mm Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	10,00	0,71	7,11
Conexão T Soldável .40mm Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	10,00	5,13	51,26
Conexão T 40mm Para Esgoto de Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	10,00	2,16	21,59
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 47 x 18mm							
Licitação	Pregão Presencial	1798	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	28/08/2015	1,00	28,00	28,00
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 60 x 40 mm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	1525	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	03/08/2015	1,00	48,00	48,00
Licitação	Pregão Presencial	1760	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	25/08/2015	1,00	48,00	48,00
Total - Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 60 x 40 mm (2)							96,00
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 70 x 25mm							
Licitação	Pregão Presencial	1796	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	28/08/2015	2,00	38,00	76,00
Confecção de carimbo com borracha de photopolymero, com base de madeira de até 10cm2 - forma retangu							
Licitação	Pregão Presencial	1799	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	28/08/2015	2,00	9,60	19,20
Confecção de carimbo com borracha de photopolymero, com base de madeira de 11 à 20cm2 - forma retang							
Licitação	Pregão Presencial	1655	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	13/08/2015	12,00	11,00	132,00
Confecção de Receituário azul							
Compra Direta	Adiantamento	1801	Bs Lemes & Conceicao Ltda	28/08/2015	2.000,00	0,09	180,00
Conjunto Para Gastrostomia 12fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1677	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	19/08/2015	8,00	150,00	1.200,00
Conjunto Para Gastrostomia 14fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1677	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	19/08/2015	6,00	160,00	960,00
Conjunto Para Gastrostomia 16fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1677	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	19/08/2015	7,00	160,00	1.120,00
Conjunto Para Gastrostomia 20fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1677	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	19/08/2015	10,00	162,00	1.620,00
Contraste radiológico não iônico para uso endovenoso e intratecal, 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1649	1000 Medic Distribuidora Imp. Exp.de	13/08/2015	20,00	47,96	959,20
Controle - Soro Controle (nível Normal) Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1706	Labmax Comercio de Produtos de	19/08/2015	30,00	14,57	437,04
Controle de Anti-estreptolisina O (aso) Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1706	Labmax Comercio de Produtos de	19/08/2015	8,00	75,51	604,05
Controle de Fator Reumatoide (fr) Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1706	Labmax Comercio de Produtos de	19/08/2015	8,00	75,51	604,05
Controle de Microalbuminuria Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1706	Labmax Comercio de Produtos de	19/08/2015	8,00	66,57	532,54
Controle Hematológico Para Hemograma E Reticulócitos Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 3 Frascos de 3,5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1716	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	19/08/2015	2,00	959,51	1.919,03

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Copo Descartavel Cristal 130 ml com Tampa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1590	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/08/2015	15.000,00	0,17	2.550,00
Copo Descartavel Cristal 180 ml com Tampa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1590	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/08/2015	5.000,00	0,20	1.000,00
Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1578	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/08/2015	5.000,00	1,98	9.900,00
Costela bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	900,00	15,97	14.373,00
Cotonetes Caixa C/ 75 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1697	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/08/2015	88,00	1,35	118,80
Couve flor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1551	Benedeti & Genguini Ltda	05/08/2015	300,00	6,40	1.920,00
Couve manteiga							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1551	Benedeti & Genguini Ltda	05/08/2015	100,00	5,75	575,00
Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1550	Franke & Zimmer Ltda.	05/08/2015	900,00	9,00	8.100,00
Coxão duro bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1546	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	05/08/2015	430,00	21,80	9.374,00
Coxão mole bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1546	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	05/08/2015	600,00	23,70	14.220,00
Coxim Câmbio lado esquerdo							
Licitação	Tomada de Preço	1795	Laerte Antonelli	28/08/2015	1,00	178,57	178,57
Cravo da india							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	1.000,00	0,09	89,90
Creme de Leite 200 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1547	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2015	162,00	1,73	280,26
Curativo Hidrocoloide Ultrafino 10 x 10cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1600	Laboratorios B Braun S A	13/08/2015	10,00	8,00	80,00
Curativo Membrana de Celulose 10 x 15 (Membracel)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1594	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	13/08/2015	20,00	63,00	1.260,00
Curativo Transparente 10cm em Rolo							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1538	Dutramed Distribuidora Ltda	04/08/2015	25,00	119,00	2.975,00
Curva L Pvc 40mm 90° Esgoto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	10,00	2,34	23,38
Desifetante hospitalar para superfícies fixas (Biguanida)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1559	Mhor Zago E Cia Ltda	10/08/2015	50,00	85,00	4.250,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1758	Mhor Zago E Cia Ltda	24/08/2015	250,00	85,00	21.250,00
Total - Desifetante hospitalar para superfícies fixas (Biguanida) (2)							25.500,00
Desinfetante clorado para lavagem de hortifrutícolas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1659	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	19/08/2015	20,00	8,50	170,00
Deslanosideo 0,2mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1610	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/08/2015	50,00	0,95	47,50
Detergente concentrado multi-uso limpeza leve							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1511	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	03/08/2015	1.000,00	5,60	5.600,00
Detergente concentrado multi-uso limpeza pesada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1511	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	03/08/2015	1.400,00	6,00	8.400,00
Detergente Desengordurante (Man)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1511	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	03/08/2015	230,00	5,00	1.150,00
Detergente desincrostante alcalino para uso no SND (Setor de Nutrição e Dietética)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1659	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	19/08/2015	110,00	6,00	660,00
Detergente Para Maquina de Lavar Louça (dli 1150/sandet 794)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1659	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	19/08/2015	200,00	5,53	1.105,76
Dexametasona 0,1% Creme Tubo C/ 10g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1724	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/08/2015	30,00	1,37	41,10
Dexametasona 2mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1630	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	13/08/2015	100,00	0,95	95,00
Dexametasona 4mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1636	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	13/08/2015	100,00	0,14	14,00
Dexclorfeniramina 2mg/5mL xarope frasco c/ 120ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1724	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/08/2015	0,00	1,16	0,00
Dexpantenol+vit. B5+lanolina+oleo de Amendoas Pomada Tubo C/ 30g							
Licitação	Pregão Presencial	1683	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/08/2015	50,00	14,21	710,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Dextrosol Xarope 75mg - Para Totg (200 A 300ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1715	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	19/08/2015	100,00	2,60	260,00
Dialisador de Fibra Oca (capilar Dicea)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1752	Comercial Cirurgica Bramed Ltda - Me	21/08/2015	100,00	114,57	11.457,00
Diazepam 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1626	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	400,00	0,04	16,00
Diazepam 5mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1630	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	13/08/2015	100,00	0,60	60,00
Diclofenaco Sódico 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1630	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	13/08/2015	2.000,00	0,03	60,00
Dieta Enteral Hipercalorica Com Fibras Sist Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1762	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	25/08/2015	150.000,0	0,02	2.775,00
Dieta Enteral Hiperproteica.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1766	Merco Solucoes Em Saude Ltda	25/08/2015	120.000,0	0,02	1.800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1793	Merco Solucoes Em Saude Ltda	27/08/2015	150.000,0	0,02	2.250,00
Total - Dieta Enteral Hiperproteica. (2)							4.050,00
Dieta Enteral Oligomerica Sist Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1762	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	25/08/2015	61.620,00	0,02	1.478,88
Digoxina 0,05mg/ml Elixir Frasco C/ 60ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1724	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/08/2015	2,00	4,70	9,40
Diluyente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1716	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	19/08/2015	10,00	664,19	6.641,90
Dímero D Para Mini Vidas (D Dimero) (emb. Com 60 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1707	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	19/08/2015	1,00	3.641,74	3.641,74
Dimeticona 75mg/ml Gotas Frasco C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1630	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	13/08/2015	120,00	0,79	94,80
Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1630	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	13/08/2015	6.800,00	0,49	3.332,00
Dipropionato de Beclometasona 400 Mcg/ml, Flaconete							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1624	Licimed Distribuidora de Medicamentos	13/08/2015	90,00	3,74	336,60
Disco de corte 115mm x 1mm x 22,2mm, para metal.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	75,00	5,50	412,50
Disco Para Antibiograma Amoxicilina Ácido Clavulânico (20/10 Ug)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1715	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	19/08/2015	500,00	0,16	81,50
Disco para Antibiograma Aztreonam 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1715	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	19/08/2015	500,00	0,13	65,00
Disco para Antibiograma Cloranfenicol 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1715	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	19/08/2015	300,00	0,13	39,00
Disco Para Antibiograma Ertapenem 10 Mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1715	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	19/08/2015	500,00	0,23	115,00
Disco para Antibiograma Meropenem 10 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1715	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	19/08/2015	500,00	0,17	85,00
Disco para Antibiograma Penicilina 10 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1715	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	19/08/2015	100,00	0,13	13,00
Disco para Antibiograma Vancomicina 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1715	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	19/08/2015	300,00	0,13	39,00
Discos Para Antibiograma Imipenem 10ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1715	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	19/08/2015	500,00	0,17	85,00
Dispositivo para irrigação para uso em frascos de solução em sistema fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1658	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	17/08/2015	9.300,00	0,55	5.115,00
Doce cremoso de frutas - 400 a 450g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1550	Franke & Zimmer Ltda.	05/08/2015	360,00	2,92	1.051,20
Doce de fruta diet, embalagem de 250 a 300gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2015	5,00	9,68	48,40
Domperidona 1mg/ml Susp. Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1643	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	13/08/2015	15,00	6,50	97,50
Dreno Toraxico Radiopaco 34FR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1743	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	21/08/2015	20,00	26,57	531,40
Efedrina, Sulfato 50mg/ml, Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1648	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	800,00	1,95	1.560,00
Elastico para Dinheiro com 1000g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1757	A R Schuster Papeis	21/08/2015	10,00	22,00	220,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Eletrodo Descartavel Com Gel Adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1749	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	21/08/2015	20.000,00	0,17	3.400,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1574	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	10/08/2015	20.000,00	0,17	3.400,00
Total - Eletrodo Descartavel Com Gel Adulto (2)							6.800,00
Eletrodo Descartavel Com Gel Neo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1519	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	03/08/2015	7.000,00	0,20	1.400,00
Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1556	Franke & Zimmer Ltda.	10/08/2015	15.000,00	0,08	1.155,00
Engate Flexível de Plástico para Agua Fria							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	30,00	5,71	171,33
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	50,00	5,71	285,55
Total - Engate Flexível de Plástico para Agua Fria (2)							456,88
Enoxaparina 20mg Seringa Preenchida C/ 0,2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1726	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	20/08/2015	200,00	6,07	1.214,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1603	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	13/08/2015	400,00	6,07	2.428,00
Total - Enoxaparina 20mg Seringa Preenchida C/ 0,2ml (2)							3.642,00
Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1603	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	13/08/2015	400,00	11,80	4.720,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1726	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	20/08/2015	850,00	11,80	10.030,00
Total - Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml (2)							14.750,00
Enoxaparina 60mg/ 0,6mL, seringa preenchida graduada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1726	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	20/08/2015	200,00	18,10	3.620,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1603	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	13/08/2015	450,00	18,10	8.145,00
Total - Enoxaparina 60mg/ 0,6mL, seringa preenchida graduada (2)							11.765,00
Envelope 16,2 X 22cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1512	A R Schuster Papeis	03/08/2015	1.600,00	0,10	160,00
Envelope 18 X 24							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1512	A R Schuster Papeis	03/08/2015	700,00	0,14	98,00
Envelope 37 X 47							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1524	A R Schuster Papeis	03/08/2015	1.000,00	0,65	650,00
Epstein Barr IgG (elisa)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1711	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	19/08/2015	96,00	4,56	437,76
Epstein Barr IgM (elisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1711	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	19/08/2015	96,00	4,56	437,76
Equipo Bureta Graduado 150ml - RDC							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1520	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/08/2015	300,00	5,88	1.764,00
Equipo Extensor Duplo para Aspirador Ultra-Sonico SONOCA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1782	Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar	27/08/2015	3,00	565,00	1.695,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1744	Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar	21/08/2015	5,00	565,00	2.825,00
Total - Equipo Extensor Duplo para Aspirador Ultra-Sonico SONOCA (2)							4.520,00
Equipo Macro Gotas - RDC							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1534	Laboratorios B Braun S A	04/08/2015	6.640,00	1,05	6.972,00
Equipo Para Nutrição Enteral							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1515	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/08/2015	500,00	1,45	725,00
Equipo Para Transfusão de Sangue - RDC							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1534	Laboratorios B Braun S A	04/08/2015	2.200,00	3,05	6.710,00
Equipo Pressao Venosa Central							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1776	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	27/08/2015	700,00	1,75	1.225,00
Equipo 2 Vias (Polifix)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1794	Laboratorios B Braun S A	27/08/2015	4.920,00	1,68	8.265,60
Erva Cidreira Desitrada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	5.000,00	0,04	199,50
Escada de Alumínio 6 A 8 Degraus. Deve Suportar No Mínimo 120kg.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1505	Nrg Comercio de Materiais Para Construção	03/08/2015	3,00	139,00	417,00
Escaninho com 3 Repartições (Porta Correspondencia)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1512	A R Schuster Papeis	03/08/2015	3,00	34,50	103,50
Escova Seca Para Degermação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1788	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	27/08/2015	6.000,00	1,25	7.500,00
Escova para Lavagem de Roupa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1562	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/08/2015	10,00	2,00	20,00
Especulo Vaginal Pequeno Descartavel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1573	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	10/08/2015	500,00	0,80	400,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Esponja Dupla Face							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1588	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/08/2015	1.000,00	0,80	800,00
Esponja Hemostatica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1748	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	21/08/2015	50,00	55,00	2.750,00
Estufa Microcontrolada de Cultura e Bacteriologia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1555	Fisioequipe Eireli - Epp	07/08/2015	1,00	3.450,00	3.450,00
Etiqueta P/ Código de Barras Modelo Zebra Clp 2640, Uma Fileira Tamanho 57mm X 28mm, Rolo Com 1200 E							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1773	A R Schuster Papeis	27/08/2015	250,00	18,20	4.550,00
Etiqueta P/ Codigo de Barras Zebra Clp 2640 30x20mm Rolo C/ 5000 Cor branca 3 Carreiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1774	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/08/2015	250,00	27,30	6.825,00
Extensor para Equipo 120cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1756	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	21/08/2015	500,00	0,91	455,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1533	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	04/08/2015	1.000,00	0,74	740,00
Total - Extensor para Equipo 120cm (2)							1.195,00
Extrato de Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2015	400,00	1,84	736,00
Extrator de Grampos Tipo Espatula							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1512	A R Schuster Papeis	03/08/2015	20,00	1,25	25,00
Faca de Acougueiro Cabo Polipropileno							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1590	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/08/2015	4,00	46,00	184,00
Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1550	Franke & Zimmer Ltda.	05/08/2015	80,00	4,27	341,60
Farinha de Milho Tipo Bijú							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	30,00	3,15	94,50
Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2015	180,00	2,20	396,00
Farinha Láctea							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1550	Franke & Zimmer Ltda.	05/08/2015	60,00	9,88	592,80
Fator Reumatoide (fr) - Latex							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1715	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	19/08/2015	200,00	0,30	60,00
Fechador Seladora P Marmitex N7,8,9							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1590	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/08/2015	1,00	57,30	57,30
Fechadura Para Gaveta Com Corpo de 31 Mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	20,00	7,02	140,40
Feijao Carioca Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1550	Franke & Zimmer Ltda.	05/08/2015	600,00	4,40	2.640,00
Feijao Preto Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2015	600,00	4,28	2.568,00
Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1725	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/08/2015	200,00	0,99	198,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1602	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	350,00	0,99	346,50
Total - Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml (2)							544,50
Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1613	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	300,00	1,31	393,00
Fenobarbital 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1608	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	10,00	3,40	34,00
Fentanila, Citrato 0,05g/ml Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1626	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	3.000,00	1,70	5.100,00
Fibra Branca 260 x 105 mm para Limpeza Leve							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1578	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/08/2015	25,00	1,25	31,25
Filé de Peixe Tipo Tilápia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1550	Franke & Zimmer Ltda.	05/08/2015	270,00	25,15	6.790,50
Filgrastima 300 Mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1604	Licimed Distribuidora de Medicamentos	13/08/2015	30,00	275,00	8.250,00
Filtro de Ar							
Licitação	Tomada de Preço	1591	Laerte Antonelli	10/08/2015	1,00	95,24	95,24
Filtro de carvão ativo para osmose reversa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1739	Petinel Distribuidora de Material Medico	21/08/2015	14,00	331,99	4.647,86
Filtro de carvão ativo para purificador de água							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1713	Labstore Equipamentos Para Laboratorios	19/08/2015	3,00	90,00	270,00
Filtro Lubrificante (blindado)							
Licitação	Tomada de Preço	1591	Laerte Antonelli	10/08/2015	1,00	107,14	107,14

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Filtro Umidificador Eletrostático Pediátrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1662	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	19/08/2015	200,00	8,89	1.778,00
Filtro 25 µ (micra) para osmose reversa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1739	Petinel Distribuidora de Material Medico	21/08/2015	10,00	215,75	2.157,50
Fio aciflex 1 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1652	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	13/08/2015	24,00	4,12	98,88
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1597	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	13/08/2015	12,00	4,12	49,44
Total - Fio aciflex 1 s/ agulha (2)							148,32
Fio mononylon 2-0 c/ agulha							
Compra Direta	Compra Direta	1656	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/08/2015	72,00	2,98	214,56
Fio mononylon 3-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1597	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	13/08/2015	48,00	2,22	106,56
Compra Direta	Compra Direta	1656	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/08/2015	48,00	2,98	143,04
Total - Fio mononylon 3-0 c/ agulha (2)							249,60
Fio mononylon 4-0 c/ agulha (V4452T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1598	Dutramed Distribuidora Ltda	13/08/2015	48,00	2,52	120,96
Fio polycot 0 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1597	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	13/08/2015	144,00	2,26	325,44
Fio polycot 3-0 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1597	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	13/08/2015	24,00	2,26	54,24
Fio prolene 0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1598	Dutramed Distribuidora Ltda	13/08/2015	72,00	3,15	226,80
Fio Telefonico 01 par encapado para rede interna Rolo 200 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1504	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	1,00	90,00	90,00
Fio vicryl 1 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1595	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	13/08/2015	36,00	6,14	221,04
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1598	Dutramed Distribuidora Ltda	13/08/2015	720,00	9,80	7.056,00
Total - Fio vicryl 1 c/ agulha (2)							7.277,04
Fita crepe adesiva 19 x 50m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1500	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/08/2015	50,00	2,65	132,50
Fita crepe 50mm x 50m.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	15,00	8,70	130,50
Fita dupla face 12,7mm rolo c/ 1,90 metro 3M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	10,00	7,10	71,00
Fita Microporosa 12,5mmx 10m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1746	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	21/08/2015	550,00	1,12	616,00
Fita Microporosa 50mmx 10m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1746	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	21/08/2015	1.000,00	3,29	3.290,00
Fita para impressora DM100							
Compra Direta	Inexigibilidade	1682	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	19/08/2015	5,00	75,01	375,05
Fita Para Seladora Teflon 25mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1584	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/08/2015	20,00	15,50	310,00
Fita Veda Rosca 18mmx40m Base de Resina de P.t.f.e. (politetrafluoretileno)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	20,00	9,20	184,00
Fita zebrada de segurança 200m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	10,50	105,00
Fitas Reativas de Oxidase Para Bacterias Gram Negativas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1715	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	19/08/2015	50,00	1,21	60,50
Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1619	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	13/08/2015	200,00	0,75	150,00
Fixador Esteril para Cateter (IV FIX)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1570	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	10/08/2015	5.000,00	0,73	3.650,00
Flange de Pvc 25mm; Soldável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	10,00	9,31	93,09
Flange de Pvc 32mm; Soldável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	10,00	10,16	101,63
Fluconazol 2mg/ml Inj. Frasco Ou Bolsa Sf C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1613	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	300,00	2,59	777,00
Fluído de Freio							
Licitação	Tomada de Preço	1667	Laerte Antonelli	19/08/2015	2,00	23,81	47,62
Flumazenil 0,1mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1608	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	65,00	13,40	871,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fluoxetina 20mg Cáps.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1626	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	200,00	0,13	26,00
Fluxometro para Oxigenio - Verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1787	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	27/08/2015	50,00	43,95	2.197,50
Fórmula infantil de aminoácidos elementares a partir de 3 anos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1530	Nutriport Comercial Ltda.	03/08/2015	4.800,00	0,46	2.208,00
Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses, minimo de 60% lactoalbumina, enriquecido com DHA/ARA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1767	I L G Comercial Ltda - Me	25/08/2015	9.600,00	0,04	364,80
Fosfato (fósforo)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1717	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	19/08/2015	300,00	1,25	375,84
Fralda Descartavel Pediatrica "p"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1792	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/08/2015	30.000,00	0,32	9.600,00
Fralda Descartavel Pediatrica "R N"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1777	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/08/2015	30.000,00	0,62	18.600,00
Fralda Geriatrica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1785	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/08/2015	15.000,00	0,77	11.550,00
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1708	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	19/08/2015	500,00	45,60	22.802,15
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1708	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	19/08/2015	600,00	45,60	27.362,58
Fuba (Farinha de Milho)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	120,00	2,15	258,00
Funcho Desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	10.000,00	0,04	369,00
Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1630	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	13/08/2015	1.500,00	0,64	960,00
Gama-gt							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1717	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	19/08/2015	250,00	1,33	331,28
Garrafa Térmica Com 5 Litros Boca Larga, Pe Retratil							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1557	New Tec Comercial Ltda - Me	10/08/2015	4,00	79,00	316,00

Garrafa Térmica de 1,8 Litros

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1557	New Tec Comercial Ltda - Me	10/08/2015	14,00	52,50	735,00
Garrafa Térmica 4a6 Litros Rolha Dosadora							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1557	New Tec Comercial Ltda - Me	10/08/2015	5,00	31,00	155,00
Gás refrigerante freon 22							
Licitação	Tomada de Preço	1730	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/08/2015	2,00	44,00	88,00
Licitação	Tomada de Preço	1731	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/08/2015	3,00	44,00	132,00
Licitação	Tomada de Preço	1653	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	13/08/2015	1,00	44,00	44,00
Total - Gás refrigerante freon 22 (3)							264,00
Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (sódio, potássio, cloreto e cálcio)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1719	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	19/08/2015	2.000,00	19,50	39.000,00
Gel para ECG 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1574	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	10/08/2015	40,00	4,30	172,00
Gelatina Diet 12 Gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1550	Franke & Zimmer Ltda.	05/08/2015	70,00	1,80	126,00
Gelatina sabor abacaxi, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	20,00	8,00	160,00
Gelatina sabor maracujá, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	20,00	8,00	160,00
Gelatina sabor morango, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	20,00	8,00	160,00
Gelatina sabor uva, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	20,00	8,00	160,00
Gelo Em Cubo - Kg							
Compra Direta	Compra Direta	1800	Urso Polar Industria E Comercio de Gelo Ltda	28/08/2015	100,00	1,38	138,00
Compra Direta	Compra Direta	1684	Gran Beer Distribuidora de Bebidas Ltda - Me	19/08/2015	15,00	1,70	25,50
Total - Gelo Em Cubo - Kg (2)							163,50
Gelo em escamas							
Compra Direta	Compra Direta	1684	Gran Beer Distribuidora de Bebidas Ltda - Me	19/08/2015	50,00	0,74	37,00
Gentamicina, Sulfato 0,5% Solução Oftálmica Frasco 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1634	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	13/08/2015	2,00	6,18	12,36
Gentamicina, Sulfato 80mg/2ml Ampola C/ 2ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1630	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	13/08/2015	250,00	1,00	250,00
Glicerina Supositório Infantil 0,831g							
Licitação	Pregão Presencial	1683	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/08/2015	6,00	2,11	12,66
Glicose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1717	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	19/08/2015	1.200,00	0,98	1.175,76
Glicose 50% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1623	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/08/2015	2.000,00	0,19	380,00
Gluconato de Cálcio 10% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1636	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	13/08/2015	200,00	1,27	254,00
Gorro Descartavel com Tiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1778	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	27/08/2015	15.000,00	0,10	1.500,00
Guarda-chuva longo, acionamento automático, armação cromada de 12 varetas, cabo curvo, varão cromado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1588	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/08/2015	2,00	13,49	26,98
Guardanapo papel - 23x23cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1590	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/08/2015	5.000,00	0,55	2.750,00
Guardanapo papel 32x32cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1590	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/08/2015	5.000,00	0,90	4.500,00
Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1630	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	13/08/2015	120,00	0,81	97,20
HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1709	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	19/08/2015	400,00	10,34	4.135,60
Hemácias controle para teste de Coombs							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1714	C R Tedardi & Cia Ltda.	19/08/2015	10,00	7,45	74,51
Heparina Sódica 5.000ui/ml Frasco-ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1602	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	50,00	8,22	411,00
Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1626	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	3.000,00	3,40	10.200,00
Herpes Simples IgG Tipo 1 (elisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1711	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	19/08/2015	96,00	10,18	977,28
Herpes Simples IgG Tipo 2 (elisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1711	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	19/08/2015	96,00	12,58	1.207,68

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Herpes Simples IgM Tipo 1 (elisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1711	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	19/08/2015	96,00	10,18	977,28
Herpes Simples IgM Tipo 2 (elisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1711	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	19/08/2015	96,00	12,58	1.207,68
Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1626	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	50,00	3,49	174,50
Hidralazina 25mg Drágea							
Licitação	Pregão Presencial	1683	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/08/2015	0,00	0,27	0,00
Hidrocortisona + Neomicina + Polimixina B, Solução Otológica Frasco 10ml							
Licitação	Pregão Presencial	1683	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/08/2015	1,00	9,98	9,98
Hidróxido de Alumínio Susp. Oral Frasco C/150ml							
Licitação	Pregão Presencial	1683	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/08/2015	0,00	15,39	0,00
HIV-1 e HIV-2 (combo Antígeno E Anticorpo)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1709	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	19/08/2015	200,00	14,14	2.828,82
Ibuprofeno 50mg/ml Frasco C/ 30ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1601	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/08/2015	30,00	1,45	43,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1724	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	20/08/2015	15,00	1,45	21,75
Total - Ibuprofeno 50mg/ml Frasco C/ 30ml (2)							65,25
Indicador Biológico (3 horas)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1753	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	21/08/2015	100,00	31,74	3.174,00
Indicador Químico em Folhas (Comply)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1575	Mhor Zago E Cia Ltda	10/08/2015	500,00	3,90	1.950,00
Ingredientes Para Feijoada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1550	Franke & Zimmer Ltda.	05/08/2015	50,00	10,99	549,50
Instalação de ponto de ar comprimido							
Compra Direta	Compra Direta	1592	Red Med Redes de Gases Medicinais Ltda	13/08/2015	2,00	375,00	750,00
Instalação de ponto de oxigênio							
Compra Direta	Compra Direta	1592	Red Med Redes de Gases Medicinais Ltda	13/08/2015	2,00	375,00	750,00
Instalação de ponto de vácuo							
Compra Direta	Compra Direta	1592	Red Med Redes de Gases Medicinais Ltda	13/08/2015	2,00	375,00	750,00
Insulina Nph Humana 100ui/ml Frasco C/ 10ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1641	Eli Lilly do Brasil Ltda.	13/08/2015	2,00	14,00	28,00
Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1643	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	13/08/2015	40,00	11,75	470,00
Insulina Ultra Rápida (lispro Ou Aspart) 100ui/ml Frasco C/10 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1641	Eli Lilly do Brasil Ltda.	13/08/2015	10,00	60,62	606,20
Introdutor de PIC 20G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1751	Cm Hospitalar Ltda.	21/08/2015	20,00	132,00	2.640,00
logurte diet, embalagem de 90 a 100 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1548	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	05/08/2015	240,00	1,98	475,20
Jarra plástica transparente, capacidade de 1 litros.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1590	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/08/2015	6,00	5,90	35,40
Jarra plástica transparente, capacidade de 2 litros.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1590	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/08/2015	6,00	8,10	48,60
Jarra Plástica transparente 3,5 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1590	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/08/2015	6,00	12,10	72,60
Joelho Lr 25mm X 3/4" Pvc, Latonado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	20,00	3,60	71,95
Joelho Lr 25mmx1/2" Pvc, Latonado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	20,00	3,24	64,75
Joelho Soldável 25mm Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	20,00	0,52	10,43
Joelho Soldável 32mm Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	20,00	1,21	24,10
Joelho Soldável 50mm Pvc Para Esgoto.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	10,00	1,56	15,56
Jogo de Chaves Tipo "torx" - Canivete							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1737	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	21/08/2015	3,00	20,84	62,52
Junta Tampa de Váculas							
Licitação	Tomada de Preço	1795	Laerte Antonelli	28/08/2015	1,00	47,63	47,63
Kit Cirurgico Ortopedico (Campo Cirurgico)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1564	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	10/08/2015	250,00	121,90	30.475,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Kit Cirúrgico Universal (Campo Cirúrgico)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1564	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	10/08/2015	350,00	99,00	34.650,00
Kit Cirurgico Universal descartável, estéril (Campo Cirurgico e Aventais))							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1779	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	27/08/2015	200,00	99,00	19.800,00
Kit Colher							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1590	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/08/2015	30.000,00	0,18	5.400,00
Kit de drenagem torácica n° 10Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1543	Mauricio Franco Pacheco Me	04/08/2015	10,00	15,00	150,00
Kit de drenagem torácica n° 12Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1535	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/08/2015	10,00	22,79	227,90
Kit de drenagem torácica n° 24Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1536	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/08/2015	10,00	25,30	253,00
Kit de drenagem torácica n° 38Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1561	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/08/2015	20,00	31,14	622,80
Kit de ferramentas para sistemas de refrigeração							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	1,00	2.408,81	2.408,81
Kit de Ligadura Elástica P/ Varizes de Esôfago							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	Fenergy Comercio de Produtos Medico	19/08/2015	3,00	1.750,00	5.250,00
Kit Reticulócitos Para Cell Dyn (emb. Com 100 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1716	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	19/08/2015	2,00	933,08	1.866,17
KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1718	Alere S/a.	19/08/2015	850,00	1,68	1.431,57
L Carnitina 500mg/ml Frasco 100ml							
Compra Direta	Adiantamento	1732	J.s. Benvenuti & Cia Ltda	21/08/2015	1,00	39,36	39,36
Lactulose 667mg/ml Xpe. Frasco C/ 120ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1601	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/08/2015	35,00	8,05	281,75
Lamina de Bisturi n° 11							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1750	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	21/08/2015	1.000,00	0,14	140,00
Lamina de Bisturi N° 23							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1514	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	03/08/2015	2.750,00	0,13	357,50
Lâmina para serra tico tico - STD 111C - madeira							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	8,00	3,98	31,84
Lâmina para serra tico tico - STD 119B - madeira							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	12,90	129,00
Lâmina para serra tico tico - STD 127D - metal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	20,00	13,70	274,00
Laminas Lisas Não Lapidadas Para Microscopia 50 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1712	Pr Labor Comercio de Produtos E	19/08/2015	100,00	3,73	373,00
Lâmpada fluorescente compacta em forma de espiral com potencia de 15W, tensão 127V, com fluxo lumino							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	100,00	9,70	970,00
Lâmpada fluorescente compacta em forma de espiral com potencia de 25W, tensão 127V, com fluxo lumino							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1504	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	100,00	11,50	1.150,00
Lâmpada fluorescente compacta em forma de espiral com potencia de 9W, tensão 127V, com fluxo luminos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1504	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	30,00	10,00	300,00
Lampada Halogena H1 12v 55w P14.5s							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1504	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	30,00	7,00	210,00
Lanceta Estéril Segurança Adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1704	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	19/08/2015	35.000,00	0,23	8.050,00
Laranja pera							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1551	Benedeti & Genguini Ltda	05/08/2015	800,00	1,58	1.264,00
Látex Acrílico, Monocomponente, Areia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1505	Nrg Comercio de Materiais Para Construcão	03/08/2015	3,00	78,00	234,00
Látex Acrílico, Monocomponente, Branca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1505	Nrg Comercio de Materiais Para Construcão	03/08/2015	5,00	73,00	365,00
Leite condensado - 395g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2015	162,00	2,93	474,66
Leite de vaca longa vida desnatado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1651	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	13/08/2015	100,00	2,69	269,00
Leite Em Po Desnatado - 300g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1550	Franke & Zimmer Ltda.	05/08/2015	10,00	11,39	113,90
Leite Em Po 400g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1550	Franke & Zimmer Ltda.	05/08/2015	10,00	13,35	133,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Leucovorina Cálcica 50mg Fr/amp. / Ácido Folinico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1604	Licimed Distribuidora de Medicamentos	13/08/2015	50,00	6,35	317,50
Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1648	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	10,00	20,35	203,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1608	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	5,00	18,60	93,00
Total - Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml (2)							296,50
Levobupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor, Frasco-ampola 20 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1648	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	10,00	20,45	204,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1608	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	2,00	18,60	37,20
Total - Levobupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor, Frasco-ampola 20 MI (2)							241,70
Levomepromazina, Cloridrato 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1613	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	600,00	0,23	138,00
Levotiroxina sódica 100mcg comp.							
Licitação	Pregão Presencial	1683	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/08/2015	60,00	0,20	12,00
Levotiroxina sódica 25mcg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1614	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	13/08/2015	224,00	0,21	47,04
Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1608	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	100,00	6,40	640,00
Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1630	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	13/08/2015	150,00	1,40	210,00
Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1725	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	20/08/2015	130,00	7,15	929,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1602	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	300,00	7,15	2.145,00
Total - Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml (2)							3.074,50
Lidocaína hiperbárica pesada 5% ampola 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1602	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	10,00	3,70	37,00
Lima taiti							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1551	Benedeti & Genguini Ltda	05/08/2015	20,00	2,80	56,00
Limpa Vidros 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1511	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	03/08/2015	500,00	1,60	800,00
Linezolid 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1621	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	13/08/2015	70,00	212,06	14.844,20
Linha Arterial Para Hemodialise 8mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1752	Comercial Cirurgica Bramed Ltda - Me	21/08/2015	100,00	8,45	845,00
Linha p/ pedreiro No 080 com 100m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	5,00	7,38	36,90
Linha Venosa Para Hemodiálise							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1752	Comercial Cirurgica Bramed Ltda - Me	21/08/2015	50,00	8,56	428,00
Livro Protocolo para Correspondencia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1587	A R Schuster Papeis	10/08/2015	15,00	8,70	130,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1560	A R Schuster Papeis	10/08/2015	2,00	6,52	13,04
Total - Livro Protocolo para Correspondencia (2)							143,54
Lixa D Água Nº. 100							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	100,00	1,45	145,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	100,00	1,45	145,00
Total - Lixa D Água Nº. 100 (2)							290,00
Lixa D Água Nº. 120							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	100,00	1,40	140,00
Lixa D Água Nº. 150							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	100,00	1,45	145,00
Lixa D Água Nº. 180							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	100,00	1,40	140,00
Lixa D Água Nº. 220							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	100,00	1,40	140,00
Lixadeira orbital - potência mínima 225W/127V							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	1,00	192,99	192,99
Locação de banheiro químico							
Compra Direta	Compra Direta	1686	Jpr Estruturas Para Eventos Ltda - Me	19/08/2015	6,00	183,33	1.099,98
Locação de cadeira plástica							
Compra Direta	Compra Direta	1685	Rosanio Luiz da Silva - Me	19/08/2015	100,00	1,75	175,00
Locação de mesa plástica para quatro lugares							
Compra Direta	Compra Direta	1685	Rosanio Luiz da Silva - Me	19/08/2015	30,00	5,00	150,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Loperamida, Cloridrato 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1636	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	13/08/2015	24,00	0,21	5,04
Losartan Potássico 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1643	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	13/08/2015	150,00	0,09	13,50
Luva cirúrgica estéril, hipoalergênica no tamanho 6,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1510	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	03/08/2015	500,00	1,78	890,00
Luva cirúrgica estéril, hipoalergênica no tamanho 7,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1510	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	03/08/2015	500,00	1,78	890,00
Luva cirúrgica estéril, hipoalergênica no tamanho 7,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1510	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	03/08/2015	250,00	1,78	445,00
Luva cirúrgica estéril, hipoalergênica no tamanho 8,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1510	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	03/08/2015	750,00	1,78	1.335,00
Luva cirúrgica estéril, hipoalergênica no tamanho 8,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1510	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	03/08/2015	350,00	1,78	623,00
Luva cirúrgica nº 6,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1510	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	03/08/2015	2.000,00	0,72	1.440,00
Luva cirúrgica nº 7,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1510	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	03/08/2015	6.000,00	0,72	4.320,00
Luva cirúrgica nº 7,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1510	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	03/08/2015	500,00	0,72	360,00
Luva cirúrgica nº 8,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1510	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	03/08/2015	230,00	0,72	165,60
Luva cirúrgica nº 8,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1510	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	03/08/2015	1.400,00	0,72	1.008,00
Luva de Borracha Tamanho G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1664	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/08/2015	100,00	3,35	335,00
Luva de Borracha Tamanho M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1664	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/08/2015	100,00	3,35	335,00
Luva de segurança malha pigmentada worker							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	20,00	5,20	104,00
Luva Lr 25mm X ½ Pvc							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	10,00	1,71	17,09
Luva Lr 25mm X ¾ Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	10,00	2,74	27,43
Luva Soldável 20mm Para Água Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	20,00	0,58	11,69
Luva Soldável 25mm Para Água Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	30,00	0,58	17,54
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	20,00	0,58	11,69
Total - Luva Soldável 25mm Para Água Pvc (2)							29,23
Luva Soldável 32mm Para Água Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	10,00	1,03	10,34
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	25,00	1,03	25,86
Total - Luva Soldável 32mm Para Água Pvc (2)							36,20
Luva Soldável 40mm Para Esgoto Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	20,00	0,72	14,39
Luva Soldável 50mm Para Esgoto Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	10,00	1,78	17,81
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	15,00	1,78	26,71
Total - Luva Soldável 50mm Para Esgoto Pvc (2)							44,52
Maca Fuji							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1551	Benedeti & Genguini Ltda	05/08/2015	900,00	4,30	3.870,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1700	Benedeti & Genguini Ltda	19/08/2015	100,00	4,30	430,00
Total - Maca Fuji (2)							4.300,00
Macarrao Ave Maria							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2015	150,00	4,03	604,50
Macarrao Conchinha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	150,00	5,70	855,00
Macarrão espagete grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1550	Franke & Zimmer Ltda.	05/08/2015	250,00	8,86	2.215,00
Macarrao Instantaneo 85 Gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2015	20,00	0,85	17,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Macarrao Parafuso Com Ovos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1550	Franke & Zimmer Ltda.	05/08/2015	100,00	8,39	839,00
Macarrao tipo Lamen							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2015	40,00	7,40	296,00
Macarrao tipo Penne grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1550	Franke & Zimmer Ltda.	05/08/2015	100,00	8,88	888,00
Mamão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	700,00	3,47	2.429,00
Mandioca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2015	600,00	3,30	1.980,00
Mandioca Salsa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1551	Benedeti & Genguini Ltda	05/08/2015	50,00	7,80	390,00
Manga Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1551	Benedeti & Genguini Ltda	05/08/2015	40,00	3,65	146,00
Manjericao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	800,00	0,05	39,92
Mão francesa confeccionadas em ferro com reforço para suporte de prateleiras, pintadas em esmalte si							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	20,00	9,00	180,00
Máquina de Costura Reta Industrial.							
Compra Direta	Compra Direta	1665	M C Moratelli & Moratelli Ltda	19/08/2015	1,00	1.490,00	1.490,00
Maracujá in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1551	Benedeti & Genguini Ltda	05/08/2015	10,00	11,10	111,00
Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2015	150,00	5,19	778,50
Martelo de Unha, Cabeça 25mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1738	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	21/08/2015	3,00	18,00	54,00
Mascara laringea n. 4							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1702	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	19/08/2015	2,00	65,00	130,00
Mascara laringea n. 5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1702	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	19/08/2015	2,00	65,00	130,00
Máscara N95 ou PFF2							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1579	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	10/08/2015	500,00	2,10	1.050,00
Mascara Tripla Descartavel com Elástico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1565	Jsm Industria E Comercio de Produtos	10/08/2015	30.000,00	0,08	2.370,00
Mascara Tripla Descartavel com Tiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1780	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	27/08/2015	25.000,00	0,09	2.200,00
Massa Para Calafetar, Cor Cinza, 350 G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	5,00	6,60	33,00
Meio de Cultura Agar Bacteriológico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1712	Pr Labor Comercio de Produtos E	19/08/2015	2.000,00	0,57	1.140,00
Meio de Cultura Agar Mac Conkey (MACKONKEY)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1708	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	19/08/2015	2.000,00	0,49	980,00
Meio de cultura Agar Mueller-Hinton							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1712	Pr Labor Comercio de Produtos E	19/08/2015	2.500,00	0,45	1.125,00
Meio de Cultura Base Para Agar Sangue							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1712	Pr Labor Comercio de Produtos E	19/08/2015	1.000,00	0,35	350,00
Meio de Cultura Chromogenic Uti							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1720	C R Tedardi & Cia Ltda.	19/08/2015	1.000,00	2,39	2.390,00
Meio de Cultura Cled							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1708	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	19/08/2015	2.000,00	0,39	780,00
Melancia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1551	Benedeti & Genguini Ltda	05/08/2015	200,00	2,00	400,00
Melao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1551	Benedeti & Genguini Ltda	05/08/2015	487,00	3,40	1.655,80
Meropenem 1g FA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1609	Antibioticos do Brasil Ltda.	13/08/2015	1.200,00	15,80	18.960,00
Mesna Injetável, 100mg/ml, Ampola de 4ml							
Compra Direta	Compra Direta	1772	Cristal Distribuidora de Medicamentos Ltda.	27/08/2015	50,00	7,30	365,00
Metildopa 250mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	1683	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/08/2015	30,00	0,53	15,90
Metilergometrina, Maleato 0,125mg Drg.							
Licitação	Pregão Presencial	1683	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/08/2015	0,00	0,57	0,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1623	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/08/2015	70,00	9,43	660,03
Metilprednisolona 500mg Fr/amp. C/ Diluente 8ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1623	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/08/2015	20,00	12,60	252,00
Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1623	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/08/2015	1.800,00	0,19	342,00
Metoclopramida 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1636	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	13/08/2015	140,00	0,06	8,40
Metronidazol Creme ou Gel Ginecológico Tubo C/ 50g							
Licitação	Pregão Presencial	1683	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/08/2015	10,00	18,61	186,10
Metronidazol 40mg/ml (4%) Susp. Oral Frasco 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1636	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	13/08/2015	5,00	1,86	9,30
Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1607	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/08/2015	900,00	1,50	1.350,00
Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1620	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	13/08/2015	32,00	112,13	3.588,16
Miconazol 2% Creme Ginecológico, Tubo 80g							
Licitação	Pregão Presencial	1683	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/08/2015	3,00	18,37	55,11
Midazolam, Cloridrato 1mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1632	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	100,00	1,23	123,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1630	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	13/08/2015	6.000,00	2,08	12.480,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1619	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	13/08/2015	300,00	0,82	246,00
Milho Verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2015	150,00	8,40	1.260,00
Misturador, Agitador, Batedor de Tinta E Argamassa. Haste de 40cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	2,00	26,50	53,00
Módulo de Frutooligossacarideos Com Lactobacilos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1763	Nutriport Comercial Ltda.	25/08/2015	270,00	0,43	116,10
Mola Hidraulica Dorma, Para Porta de Vidro Temperado							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1735	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	21/08/2015	1,00	589,00	589,00
Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1550	Franke & Zimmer Ltda.	05/08/2015	60,00	7,35	441,00
Monocryl 3-0 Ag. 3/8 triang. 1,95cm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1680	Laboratorios B Braun S A	19/08/2015	36,00	10,50	378,00
Monossulfiram 250mg/ml Sol. Tópica Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial	1683	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/08/2015	4,00	19,30	77,20
Morfina 0,1mg/mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1613	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	100,00	1,71	171,00
Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1626	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	300,00	1,65	495,00
Nalbufina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1626	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	1.500,00	12,30	18.450,00
Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1623	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/08/2015	950,00	0,58	551,00
Nifedipina Retard 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1643	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	13/08/2015	180,00	0,15	27,00
Niple ¾ Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	40,00	0,87	34,90
Niple ½ Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	40,00	0,63	25,18
Nistatina Creme Vaginal Tubo C/ 60g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1631	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/08/2015	50,00	3,80	190,00
Nitazoxanida 500mg cp							
Licitação	Pregão Presencial	1688	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/08/2015	180,00	10,20	1.836,00
Nitrato de Prata 1% Colírio 3ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1640	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	13/08/2015	20,00	4,50	90,00
Nitrogenio Comum							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1582	Air Liquide Brasil Ltda	10/08/2015	150,00	8,50	1.275,00
Nitroprussiato de Sódio 50mg Fr/amp. C/ Diluente 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1632	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	60,00	16,89	1.013,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Nível profissional de alumínio 14"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	5,00	29,00	145,00
Norepinefrina, Hemitartrato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1630	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	13/08/2015	3.700,00	4,15	15.355,00
Nutrição parenteral adulto hiperproteica 3:1 - 1800 a 2100 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1605	Laboratorios B Braun S A	13/08/2015	5,00	230,00	1.150,00
Nutrição parenteral adulto 3:1 - acesso periférico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1606	Baxter Hospitalar Ltda.	13/08/2015	6,00	139,00	834,00
Nutrição parenteral adulto 3:1 - 1000 a 1250 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1605	Laboratorios B Braun S A	13/08/2015	35,00	155,00	5.425,00
Octreotida 0,1mg/ml, ampola 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1611	Nunesfarma Distribuidora de Produtos	13/08/2015	40,00	30,20	1.208,00
Oleo de Girassol							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1651	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	13/08/2015	50,00	6,80	340,00
Óleo de Imersão Para Microscopia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1715	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	19/08/2015	500,00	0,07	37,50
Oleo de Soja 900 ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1550	Franke & Zimmer Ltda.	05/08/2015	800,00	3,14	2.512,00
Óleo Mineral Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1715	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	19/08/2015	200,00	0,81	162,00
Óleo motor semi sintético							
Licitação	Tomada de Preço	1591	Laerte Antonelli	10/08/2015	6,50	23,81	154,77
Omeprazol 20mg Cáps.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1623	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/08/2015	560,00	0,06	33,60
Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1613	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	900,00	4,39	3.951,00
Ondansetrona 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1626	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	1.000,00	0,81	810,00
Osmose reversa - refil para coluna abrandadora para retenção de carbonatos de cálcio e magnésio em p							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1713	Labstore Equipamentos Para Laboratorios	19/08/2015	3,00	191,70	575,10
Ovo de galinha							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	60,00	3,92	235,20
Oxido Nitroso 28kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1526	White Martins Gases Industriais Ltda	03/08/2015	224,00	16,71	3.743,04
Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1545	Air Liquide Brasil Ltda	04/08/2015	250,00	30,16	7.540,00
Oxitocina 5ui Amp C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1618	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	13/08/2015	700,00	0,91	637,00
Pa para Lixo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1562	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/08/2015	25,00	2,40	60,00
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1707	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	19/08/2015	100,00	79,86	7.985,71
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1707	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	19/08/2015	100,00	79,86	7.985,71
Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1602	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	150,00	4,75	712,50
Panela em alumínio com tampa, 2 L							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1590	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/08/2015	1,00	37,10	37,10
Panela em alumínio com tampa, 5 L.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1590	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/08/2015	2,00	67,00	134,00
Pão frances							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1552	Panificio Garoto Ltda.	05/08/2015	1.400,00	6,90	9.659,86
Papel Carbono							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1773	A R Schuster Papeis	27/08/2015	100,00	0,18	18,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1560	A R Schuster Papeis	10/08/2015	100,00	0,18	18,00
Total - Papel Carbono (2)							36,00
Papel Grau Cirurgico 10X100m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1576	Durazzo Comercial Ltda.	10/08/2015	25,00	35,68	892,00
Papel Grau Cirurgico 20X100m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1576	Durazzo Comercial Ltda.	10/08/2015	50,00	71,35	3.567,50
Parafuso AA bucha 10mm 6,3mm x 50mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	15,40	154,03

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Parafuso AA bucha 4mm 2,9mm x 19mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	7,55	75,52
Parafuso AA cabeça chata 4,2mm x 25mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	8,98	89,83
Parafuso AA cabeça chata 4,8mm x 19mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	10,04	100,37
Parafuso AA cabeça chata 4,8mm x 50mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	10,96	109,61
Parafuso AA cabeça chata 5,5mm x 25mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	11,03	110,31
Parafuso AA cabeça panela 2,2mm x 13mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	8,87	88,74
Parafuso AA cabeça panela 3,5mm x 19mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	8,97	89,73
Parafuso AA cabeça panela 3,5mm x 25mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	9,42	94,21
Parafuso AA cabeça panela 3,9mm x 32mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	9,87	98,68
Parafuso AA cabeça panela 5,5mm x 50mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	11,69	116,86
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	11,53	115,27
Total - Parafuso AA cabeça panela 5,5mm x 50mm - com 50 unidades (2)							232,14
Parafuso AA 3,5 x 19 pat/02 - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	3,38	33,79
Parafuso AA 3,5 x 25 pat/03 - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	3,38	33,79
Parafuso AA 3,9 x 25 pat/04 - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	3,38	33,79
Parafuso AA 6,3 x 50 pat/11 - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	11,66	116,57
Parafuso AAT CCH 3,5mm x 19mm - com 50 unidades							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	11,69	116,86
Parafuso AAT CCH 4,2mm x 22mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	11,69	116,86
Parafuso AAT CPA 2,9mm x 16mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	10,36	103,65
Parafuso AAT CPA 3,5mm x 19mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	10,24	102,36
Parafuso fenda cruz madeira 3,5 x 20mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	9,00	90,03
Parafuso fenda cruz madeira 3,5 x 30mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	9,77	97,68
Parafuso fenda cruz madeira 3,5 x 40mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	10,10	100,96
Parafuso fenda cruz madeira 4,0 x 25mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	20,00	10,10	201,93
Parafuso fenda cruz madeira 4,0 x 40mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	20,00	10,69	213,85
Parafuso fenda cruz madeira 4,0mm x 50mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	20,00	12,32	246,45
Parafuso fenda cruz madeira 4,5mm x 50mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	12,32	123,22
Parafuso fenda cruz madeira 4,5mm x 60mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	12,32	123,22
Parafuso fenda cruz madeira 5,0mm x 45mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	12,45	124,52
Parafuso fenda cruz madeira 6,0mm x 25mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	12,12	121,24
Parafuso madeira cabeça chata 3,0mm x 12mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	9,14	91,42
Parafuso madeira cabeça chata 3,8mm x 25mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	9,14	91,42

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Parafuso madeira cabeça chata 4,0mm x 30mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	9,47	94,70
Parafuso madeira cabeça chata 4,2mm x 50mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	11,46	114,58
Parafuso madeira cabeça chata 5,5mm x 75mm- com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	13,12	131,17
Parafuso máquina ¼" x ¾" com porca - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	11,95	119,55
Parafuso para aglomerado 3,5mm x 25mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	5,00	9,90	49,50
Parafuso para madeira 2,5mm x 10mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	7,70	77,02
Parafuso para madeira 3,2mm x 40mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	8,20	81,98
Parafuso para madeira 3,5mm x 40mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	8,20	81,98
Parafuso para madeira 4,2mm x 40mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	8,20	81,98
Parafuso Para Madeira 4.5 Mm X 22 Mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	200,00	0,20	40,00
Parafuso Para Madeira 4.5 Mm X 25 Mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	200,00	0,20	40,00
Parafuso para madeira 4,5mm x 25mm - com 50 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	8,20	81,98
Parafuso sextavado ¼" x 1" zincado - com 50 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	17,89	178,87
Parafuso sextavado ¼" x 1 1/2" - com 50 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	1,00	17,42	17,42
Parafuso sextavado ¼" x 2" niquelado - com 50 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	17,89	178,87
Parafuso sextavado ¼" x 2" zincado - com 50 unidades							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	19,04	190,40
Parafuso sextavado rosca soberba ¼" x 40 - com 50 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	15,40	154,03
Parafuso sextavado rosca soberba ¼" x 50 - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	15,40	154,03
Parafuso sextavado rosca soberba ¼" x 60mm - com 50 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	16,40	163,97
Parafuso sextavado rosca soberba 3/16" x 50mm zincado - com 50 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	14,91	149,06
Parafuso sextavado rosca soberba 5/16" x 50mm zincado - com 50 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	15,90	159,00
Parafuso sextavado rosca soberba 5/16" x 70mm zincado - com 50 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	16,40	163,97
Parafuso sextavado rosca soberba 5/16" x 90mm zincado - com 50 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	17,89	178,87
Parafuso sextavado 3/8" x 2" rosca parcial - com 50 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	3,00	27,82	83,47
Pasta Catalogo Capa Dura 100 fls.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1569	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/08/2015	25,00	34,90	872,50
Pasta L							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1560	A R Schuster Papeis	10/08/2015	50,00	0,64	32,00
Pasta Sanfonada 12 Divisorias Com Elástico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1741	A R Schuster Papeis	21/08/2015	23,00	13,55	311,65
Pastilha de Freio							
Licitação	Tomada de Preço	1667	Laerte Antonelli	19/08/2015	1,00	119,05	119,05
Patinho bovino fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1546	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	05/08/2015	300,00	22,30	6.690,00
PCR - Proteína C Reativa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1717	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	19/08/2015	4.000,00	2,59	10.344,00
Pegador de pão em aço inox.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1590	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/08/2015	3,00	29,00	87,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Pegador de Salada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1590	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/08/2015	4,00	24,00	96,00
Peito de frango sem osso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1550	Franke & Zimmer Ltda.	05/08/2015	1.500,00	11,60	17.400,00
Pepino							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1551	Benedeti & Genguini Ltda	05/08/2015	300,00	3,25	975,00
Pilha Media "c"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1775	Franke & Zimmer Ltda.	27/08/2015	130,00	1,93	250,90
Pilha Palito "aaa" Alcalina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1586	Franke & Zimmer Ltda.	10/08/2015	1.000,00	2,60	2.600,00
Pilha Pequena "aa" Alcalina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1586	Franke & Zimmer Ltda.	10/08/2015	1.000,00	2,10	2.100,00
Pimentao amarelo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1551	Benedeti & Genguini Ltda	05/08/2015	30,00	10,90	327,00
Pimentao verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1551	Benedeti & Genguini Ltda	05/08/2015	30,00	4,80	144,00
Pimentao vermelho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1551	Benedeti & Genguini Ltda	05/08/2015	30,00	10,90	327,00
Pinça Anatômica Reta, Ponta Esmerilhada Em Inox							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1712	Pr Labor Comercio de Produtos E	19/08/2015	10,00	7,00	70,00
Pincel Duplo Multiuso 1 1/2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	15,00	3,67	55,05
Pincel Duplo Multiuso 2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	15,00	4,60	69,00
Pincel Duplo Multiuso 3/4							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	15,00	2,29	34,35
Pistola para aplicar silicone							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	5,00	15,90	79,50
Placa de Petri Descartavel 60 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1720	C R Tedardi & Cia Ltda.	19/08/2015	500,00	0,29	144,50

Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Porca sextavada 1/8" x 1/4" zincada - com 50 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	6,96	69,56
Porca sextavada 3/16" zincada - com 50 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	6,96	69,56
Porca sextavada 3/8" zincada - com 50 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	10,46	104,64
Porca sextavada 5/16" x 1/2" zincada - com 50 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	9,16	91,62
Porca sextavada 5/32" zincada - com 50 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	6,96	69,56
Porca sextavada 5/8" x 15/16" zincada - com 50 unidades.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	10,00	8,94	89,44
Porta cadeado zincado.Tamanho 2"1/2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	20,00	3,30	66,00
Porta Caneta E Clips							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1786	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	27/08/2015	5,00	9,00	45,00
Porta 160 x 204 de abrir em duas folhas, em alumínio - externa.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1527	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	03/08/2015	1,00	2.340,00	2.340,00
Potássio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1717	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	19/08/2015	1.750,00	1,26	2.206,58
Pote Quadrado 3 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1590	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/08/2015	4,00	15,80	63,20
Potes Quadrados Conjunto com 5 Tamanhos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1590	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/08/2015	2,00	34,80	69,60
Prednisona 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1626	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	200,00	0,14	28,00
Prego c/ cabeça 19 x 39, 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	5,00	9,15	45,75
Prendedores de Portas de Latonado Oxidado, Com Fixação Na Parede							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	10,00	12,90	129,00
Prendedores de Portas de Latonado Oxidado, Com Fixação No Chão							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	10,00	12,80	128,00
Preservativo Masculino Sem Lubrificante							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1572	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	10/08/2015	2.500,00	0,16	400,00
Presunto sem capa de gordura fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2015	70,00	18,44	1.290,80
Primer Pu premium automotivo, 750ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1505	Nrg Comercio de Materiais Para Construcão	03/08/2015	10,00	26,90	269,00
Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1707	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	19/08/2015	2,00	6.133,94	12.267,87
Probiótico. Módulo em pó contendo quatro tipos de cepas probióticas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1763	Nutriport Comercial Ltda.	25/08/2015	90,00	2,90	261,00
Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1650	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	13/08/2015	500,00	4,20	2.100,00
Proteína C Reativa (pcr) Em Latex							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1715	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	19/08/2015	200,00	0,42	84,00
Protetor Cutaneo Spray (Cavilon)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1593	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	13/08/2015	10,00	100,00	1.000,00
Prumo de parede plástico 430g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	3,00	13,80	41,40
Pulseira de identificação de paciente adulto/pediátrica branca							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1589	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	10/08/2015	1.000,00	1,55	1.550,00
Pulseira de identificação de paciente neonatal branca							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1589	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	10/08/2015	1.000,00	1,55	1.550,00
PVPI Degermante 10%, Almotolia C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1616	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/08/2015	60,00	1,70	102,00
Queijo mussarela fatiado interfolhado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1547	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/08/2015	120,00	22,84	2.740,80
Queijo ralado parmesão - pct 50 gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	50,00	2,27	113,50
Ranitidina 15mg/ml Solução Oral Frasco C/ 120ml							
Licitação	Pregão Presencial	1683	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/08/2015	6,00	28,41	170,46

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1630	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	13/08/2015	600,00	0,56	336,00
Reagente Lyse Noc (reagente de Hemacias) Para Cell Dyn 3200 (galão 4 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1716	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	19/08/2015	10,00	905,50	9.055,04
Reagente Wbc Lyse (reag. Leucocitos) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 4 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1716	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	19/08/2015	2,00	1.896,04	3.792,09
Reator Eletrônico Simples Para Lâmpadas Fluorescentes T8 de 16w / 127v / 60hz							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1769	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	25/08/2015	10,00	9,90	99,00
Rebite alumínio 4,0 x 10mm Cx com 500 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	1,00	30,50	30,50
Rebite alumínio 4,0 x 12mm Cx com 500 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	2,00	27,50	55,00
Rebite alumínio 4,0 x 16mm Cx com 500 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	1,00	24,50	24,50
Rebite alumínio 4,8 x 12mm Cx com 500 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	1,00	27,80	27,80
Rebite alumínio 4,8 x 16mm Cx com 500 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	2,00	38,20	76,40
Rebites 3.2 Mm X 12 Mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	200,00	0,18	36,00
Rebites 4 Mm X 22 Mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	200,00	0,15	30,00
Refil para carimbo automático auto-entintado - tamanho 41 X 24mm							
Licitação	Pregão Presencial	1797	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	28/08/2015	1,00	9,00	9,00
Registro de Esfera Em Pvc Rígido, Soldável - Tamanho ¾"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	10,00	14,84	148,40
Registro de Esfera Em Pvc, Rígido, Soldável, Tamanho 1¼"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	5,00	28,78	143,90
Remifentanila, Citrato 2mg Frasco-ampola 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1622	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	13/08/2015	10,00	44,49	444,90
Repolho Roxo							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1551	Benedeti & Genguini Ltda	05/08/2015	60,00	4,45	267,00
Repolho verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1551	Benedeti & Genguini Ltda	05/08/2015	420,00	2,60	1.092,00
Reservatório d'água							
Licitação	Tomada de Preço	1666	Laerte Antonelli	19/08/2015	1,00	95,24	95,24
Licitação	Tomada de Preço	1795	Laerte Antonelli	28/08/2015	1,00	83,33	83,33
Total - Reservatório d'água (2)							178,57
Riboflavina 10mg/ml solução oral, frasco com 100ml							
Compra Direta	Adiantamento	1732	J.s. Benvenuti & Cia Ltda	21/08/2015	1,00	16,21	16,21
Ribon Cera 108mm X 76mt P/ Zebra Clp 2844							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1773	A R Schuster Papeis	27/08/2015	250,00	6,20	1.550,00
Ripa 4" x 1" comum para caixaaria - pinus ou canela. Peça com 3 metros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	100,00	1,92	192,00
Roda maciço 6x2 Com Aro Em Aço Com Rolamento de Esferas. Capacidade Aproximada de 90 Kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1768	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	25/08/2015	20,00	75,00	1.500,00
Rolo de Pintura, de Lã de Carneiro, Anti-gota 09cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	5,00	7,28	36,40
Rolo de Pintura, de Lã de Carneiro, Anti-gota 15cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	15,00	10,45	156,75
Rubeola Igg (anticorpos Igg Contra Rubeola)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1709	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	19/08/2015	300,00	13,01	3.903,09
Rubeola Igm (anticorpos Igm Contra Rubeola)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1709	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	19/08/2015	300,00	19,01	5.701,86
Rúcula							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1551	Benedeti & Genguini Ltda	05/08/2015	35,00	6,40	224,00
Sabonete Liquido Para Rn							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1610	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/08/2015	60,00	4,16	249,60
Saccharomyces Boulardii 200mg Env.							
Licitação	Pregão Presencial	1683	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/08/2015	48,00	5,28	253,44
Saco Para Lixo Comum 30 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1539	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/08/2015	15.000,00	0,15	2.220,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Saco Para Lixo Comum 50 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1539	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/08/2015	22.500,00	0,33	7.425,00
Saco Para Lixo Reciclável Azul 30 Lt. 100 Unid.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1539	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/08/2015	15.000,00	0,19	2.820,00
Saco Para Lixo Reciclável Azul 50 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1539	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/08/2015	25.000,00	0,28	6.950,00
Saco Para Lixo Reciclável Laranja 30 Lt. 100 Unid.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1539	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/08/2015	15.000,00	0,32	4.800,00
Saco Para Lixo Reciclável Laranja 50 Lt. 100 Unid.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1539	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/08/2015	5.500,00	0,36	1.980,00
Saco Plastico Transparente 04x23cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1542	Franke & Zimmer Ltda.	04/08/2015	2.000,00	0,01	18,00
Saco Plastico Transparente 15x20cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1541	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/08/2015	2.000,00	0,03	52,00
Saco Plastico Transparente 20x34cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1541	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/08/2015	15.000,00	0,07	1.050,00
Saco Plastico Transparente 24x36cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1541	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/08/2015	25.000,00	0,11	2.750,00
Saco Plastico Transparente 30x40cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1541	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/08/2015	5.000,00	0,14	690,00
Saco Plastico Transparente 40x50cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1542	Franke & Zimmer Ltda.	04/08/2015	25.000,00	0,20	4.950,00
Saco Plastico Transparente 50x70cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1541	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/08/2015	10.000,00	0,38	3.750,00
Sal Refinado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	180,00	1,69	304,20
Salbutamol 2mg/5ml Xarope Frasco C/ 100 a 120ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1610	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/08/2015	10,00	1,37	13,70
Salva registros universal C50							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	5,00	29,80	149,00
Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1715	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	19/08/2015	400,00	2,26	904,00
Sapatilha Prope Descartavel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1781	Jsm Industria E Comercio de Produtos	27/08/2015	9.000,00	0,09	765,00
Scalp nº 25G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1540	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/08/2015	3.500,00	0,78	2.730,00
Seringa Descartavel 1ml Insulina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1703	Injex Industrias Cirurgicas Ltda	19/08/2015	35.000,00	0,11	3.850,00
Seringa Descartavel 10mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1703	Injex Industrias Cirurgicas Ltda	19/08/2015	100.000,0	0,15	15.000,00
Seringa Descartavel 3mL luer lock - hemodinâmica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1701	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2015	1.000,00	0,08	84,00
Serra circular - potência mínima 1600W/127V							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	1,00	456,29	456,29
Serra policorte para ferro, motor 3CV, trifásico 220V, 3500rpm, com morça ajustável para cortes em 4							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	1,00	1.295,00	1.295,00
Serrote 640 x 480 24"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	3,00	38,00	114,00
Serviço de calibração para termômetro/termohigrômetro digital							
Compra Direta	Compra Direta	1508	Irmaos Duarte Calibracoes Ltda	03/08/2015	3,00	47,08	141,24
Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar.							
Licitação	Tomada de Preço	1730	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/08/2015	2,00	91,14	182,28
Licitação	Tomada de Preço	1653	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	13/08/2015	3,00	91,14	273,42
Licitação	Tomada de Preço	1731	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/08/2015	8,00	91,14	729,12
Total - Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar. (3)							1.184,82
Serviço de mecânica							
Licitação	Tomada de Preço	1666	Laerte Antonelli	19/08/2015	1,00	122,45	122,45
Licitação	Tomada de Preço	1667	Laerte Antonelli	19/08/2015	1,00	714,28	714,28
Licitação	Tomada de Preço	1736	Laerte Antonelli	21/08/2015	1,00	122,45	122,45
Licitação	Tomada de Preço	1795	Laerte Antonelli	28/08/2015	1,00	761,91	761,91
Licitação	Tomada de Preço	1681	Laerte Antonelli	19/08/2015	1,00	1.326,53	1.326,53
Total - Serviço de mecânica (5)							3.047,62

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sifão extensivo universal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	50,00	7,90	395,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	30,00	7,90	237,00
Total - Sifão extensivo universal (2)							632,00
Sifão Flexível Horizontal 1 ½" X 1 ½"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	10,00	14,00	140,00
Sifão Flexível Horizontal 40 X 40mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	10,00	9,90	99,00
Sinvastatina 40mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1643	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	13/08/2015	500,00	0,14	70,00
Licitação	Pregão Presencial	1683	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/08/2015	60,00	2,85	171,00
Total - Sinvastatina 40mg comp. (2)							241,00
Sistema de Aspiração Traqueal Fechado Nº10							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1784	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/08/2015	50,00	20,70	1.035,00
Sódio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1717	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	19/08/2015	1.750,00	1,26	2.206,58
Solução a base de ácidos graxos essenciais (AGE) e triglicerídeos de cadeia média (TCM)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1599	Dutramed Distribuidora Ltda	13/08/2015	100,00	4,89	489,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1617	Fresenius Kabi Brasil Ltda	13/08/2015	4.000,00	1,45	5.800,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1617	Fresenius Kabi Brasil Ltda	13/08/2015	320,00	3,05	976,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1617	Fresenius Kabi Brasil Ltda	13/08/2015	800,00	1,53	1.224,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1617	Fresenius Kabi Brasil Ltda	13/08/2015	1.500,00	2,00	3.000,00
Solução de glicose 10% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1617	Fresenius Kabi Brasil Ltda	13/08/2015	240,00	1,90	456,00
Solução de glicose 5% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1617	Fresenius Kabi Brasil Ltda	13/08/2015	960,00	1,85	1.776,00
Solução de glicose 5% c/ 500ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1612	Fresenius Kabi Brasil Ltda	13/08/2015	450,00	1,85	832,50
Sonda de Pezzer Nº 16							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1740	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	21/08/2015	10,00	23,00	230,00
Sonda Foley nº 06, duas vias, com balão de 1,5 a 5 ml, estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1698	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	19/08/2015	30,00	25,00	750,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1679	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	19/08/2015	50,00	25,00	1.250,00
Total - Sonda Foley nº 06, duas vias, com balão de 1,5 a 5 ml, estéril (2)							2.000,00
Sonda Foley 2 Vias nº 14							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1745	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	21/08/2015	182,00	2,65	482,30
Sonda Foley 2 Vias nº 08, 3 - 5 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1585	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/08/2015	50,00	3,66	183,00
Sonda Foley 2 Vias nº 10, balonete 3 - 5 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1585	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/08/2015	30,00	3,66	109,80
Sonda foley 2 vias nº 20 em silicone							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1691	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	19/08/2015	4,00	2,50	10,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1698	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	19/08/2015	10,00	25,00	250,00
Total - Sonda foley 2 vias nº 20 em silicone (2)							260,00
Sonda foley 2 vias nº16 em silicone							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1691	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	19/08/2015	10,00	2,20	22,00
Sonda foley 2 vias nº18 em silicone							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1691	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	19/08/2015	20,00	2,20	44,00
Sonda Malecot Nº10							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1509	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/08/2015	5,00	34,00	170,00
Sonda Malecot Nº12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1509	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/08/2015	2,00	34,00	68,00
Sonda Malecot Nº14							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1509	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/08/2015	2,00	27,50	55,00
Sonda Malecot Nº22							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1740	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	21/08/2015	5,00	27,50	137,50
Sonda Malecot Nº24							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1509	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/08/2015	2,00	27,50	55,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sonda Malecot Nº26							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1509	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/08/2015	2,00	27,50	55,00
Sonda Nasoenteral nº 10							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1691	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	19/08/2015	200,00	8,00	1.600,00
Sonda Nasoenteral nº 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1691	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	19/08/2015	720,00	8,00	5.760,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1558	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	10/08/2015	100,00	8,00	800,00
Total - Sonda Nasoenteral nº 12 (2)							6.560,00
Sonda Nasoenteral nº 6							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1691	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	19/08/2015	24,00	8,00	192,00
Sonda Nasogastrica Longa nº 04							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1690	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	19/08/2015	2.000,00	0,75	1.500,00
Sonda Nasogastrica Longa nº 22							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1692	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	19/08/2015	320,00	1,22	390,40
Sonda para aspiração traqueal nº 04							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1789	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	27/08/2015	3.000,00	0,71	2.130,00
Sonda para aspiração traqueal nº 06							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1789	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	27/08/2015	2.500,00	0,72	1.800,00
Sonda para aspiração traqueal nº 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1696	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	19/08/2015	6.000,00	0,60	3.600,00
Sonda uretral nº 04							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1791	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	27/08/2015	3.500,00	0,33	1.155,00
Sonda Uretral nº 06							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1791	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	27/08/2015	4.000,00	0,35	1.400,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1783	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	27/08/2015	100,00	0,44	44,00
Total - Sonda Uretral nº 06 (2)							1.444,00
Sonda Uretral nº 08							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1791	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	27/08/2015	4.000,00	0,36	1.440,00
Sonda Uretral nº 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1696	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	19/08/2015	4.000,00	0,37	1.480,00
Spray Anti-ferrugem (desingripante)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	5,00	18,00	90,00
Spray Para Limpar Contatos de Contator, Desengraxante. Conteúdo Mínimo 300ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1501	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	5,00	29,90	149,50
Suco natural ou néctar de abacaxi - 1Litro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	20,00	3,49	69,80
Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	20,00	1,15	23,00
Suco natural ou néctar de uva - 1Litro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	20,00	3,49	69,80
Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	20,00	1,40	28,00
Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	1683	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/08/2015	120,00	0,67	80,40
Sulfato de Magnésio 50% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1636	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	13/08/2015	200,00	0,52	104,00
Sulfato Ferroso 250mg, Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1643	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	13/08/2015	2.000,00	0,06	120,00
Suplemento alimentar, hipercalórico (1.5 a 2,0 kcal/ ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1761	Merco Solucoes Em Saude Ltda	25/08/2015	2.000,00	0,08	161,80
Suplemento Em Pó Sabor Morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1765	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	25/08/2015	1.600,00	0,04	56,00
Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Capuccino.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1764	Center Nutri Comercio de Produtos Para	25/08/2015	6.000,00	0,06	360,00
Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1765	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	25/08/2015	6.000,00	0,03	181,20
Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Baunilha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1763	Nutriport Comercial Ltda.	25/08/2015	6.000,00	0,06	348,00
Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1763	Nutriport Comercial Ltda.	25/08/2015	6.000,00	0,08	506,40
Suplemento Para Diabetes - chocolate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1762	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	25/08/2015	6.000,00	0,04	237,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Suporte para condensadora							
Licitação	Tomada de Preço	1731	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/08/2015	1,00	45,00	45,00
Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1624	Licimed Distribuidora de Medicamentos	13/08/2015	1.200,00	4,60	5.520,00
Suspensão de hemácias de 3 a 5% com eritrócitos do grupo O. Frasco com 10 mL.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1714	C R Tedardi & Cia Ltda.	19/08/2015	10,00	11,12	111,17
Suspiro "tipo caseiro" sem corantes e com pouco açúcar.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1651	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	13/08/2015	2,00	24,53	49,06
Tábua para caixa 25x25 em pinus ou canela. Peça com 3 metros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	30,00	13,80	414,00
Tala de Dimmer média 16mm x 250mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1577	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/08/2015	250,00	0,91	227,50
Tala de Dimmer pequena 12mm x 250mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1577	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/08/2015	50,00	0,88	44,00
Tampa reservatório							
Licitação	Tomada de Preço	1666	Laerte Antonelli	19/08/2015	1,00	23,81	23,81
Licitação	Tomada de Preço	1795	Laerte Antonelli	28/08/2015	1,00	23,81	23,81
Total - Tampa reservatório (2)							47,62
Tampão S/ corrente TC 304/L 1" - 1.1/2"							
Compra Direta	Inexigibilidade	1689	Borini Comercio de Equipamentos	19/08/2015	1,00	185,00	185,00
Tangerina Murcot Extra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1551	Benedeti & Genguini Ltda	05/08/2015	140,00	3,50	490,00
TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1718	Alere S/a.	19/08/2015	1.800,00	2,02	3.637,80
Tapa goteiras 500 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	5,00	6,85	34,25
Tecido Atoalhado, felpudo personalizado 100% algodão, cor branca, com no mínimo 1,60m de largura/300							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1506	Santacotex Industria Textil Ltda	03/08/2015	1.500,00	13,50	20.250,00
Tecido Atoalhado felpudo 100% algodão na cor verde agua, com no mínimo 300g/m2, com 1,60m de largura							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1506	Santacotex Industria Textil Ltda	03/08/2015	1.000,00	13,50	13.500,00
Tecido Brim Leve Azul Celeste							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1507	Santacotex Industria Textil Ltda	03/08/2015	200,00	7,95	1.590,00
Tecido Brim Leve Verde Bandeira							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1507	Santacotex Industria Textil Ltda	03/08/2015	300,00	8,95	2.685,00
Tecido Brim Pesado Verde Bandeira							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1507	Santacotex Industria Textil Ltda	03/08/2015	2.000,00	10,45	20.900,00
Teicoplanina 200mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1529	Antibioticos do Brasil Ltda.	03/08/2015	150,00	26,00	3.900,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1638	Antibioticos do Brasil Ltda.	13/08/2015	50,00	26,00	1.300,00
Total - Teicoplanina 200mg Frasco-ampola (2)							5.200,00
Teicoplanina 400mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1647	Licimed Distribuidora de Medicamentos	13/08/2015	165,00	38,00	6.270,00
Tempero Completo sem Pimenta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1549	A T M Alimentos Ltda	05/08/2015	50,00	3,40	170,00
Tenoxicam 20mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1632	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	250,00	3,95	987,50
Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1623	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/08/2015	1.300,00	1,47	1.911,00
Tergal com 60% algodão e 40% poliéster, com 180 fios, pré-encolhido na cor branca, com 2,50m de larg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1507	Santacotex Industria Textil Ltda	03/08/2015	2.000,00	9,05	18.100,00
Terminal da bateria							
Licitação	Tomada de Preço	1736	Laerte Antonelli	21/08/2015	2,00	11,90	23,80
Termometro Maxima E Minima Digital							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1563	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/08/2015	20,00	54,69	1.093,80
Textura acrílica lisa 25kg branca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1505	Nrg Comercio de Materiais Para Construcão	03/08/2015	4,00	45,75	183,00
Tgo (ast)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1717	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	19/08/2015	1.500,00	1,06	1.590,15
Tgp (alt)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1717	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	19/08/2015	1.500,00	1,06	1.590,15
Tiamina + Piridoxina + Cianocobalamina Ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial	1683	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/08/2015	90,00	3,78	340,20

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV							
Compra Direta	Compra Direta	1672	Octalab Farmacia de Manipulacao Ltda - Me	19/08/2015	100,00	2,50	250,00
Tinta Acrílica Modificada, Areia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1505	Nrg Comercio de Materiais Para Construcão	03/08/2015	10,00	59,79	597,90
Tinta Acrílica Modificada, Branca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1505	Nrg Comercio de Materiais Para Construcão	03/08/2015	15,00	56,04	840,60
Tinta Spray p/ Metal Cor Branco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	15,00	11,50	172,50
Tinta Spray p/ Metal Cor Preto Brilhante							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	15,00	11,50	172,50
Tinta Spray p/ Metal Cor Preto Fosco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	15,00	11,40	171,00
Tipagem - Albumina Bovina 22% P/ Tipagem Sanguínea							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1714	C R Tedardi & Cia Ltda.	19/08/2015	10,00	3,99	39,94
Tipagem - Soro Anti A P/ Tipagem Sanguínea, Frs 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1714	C R Tedardi & Cia Ltda.	19/08/2015	50,00	3,06	152,91
Tipagem - Soro Anti B P/ Tipagem Sanguínea, Frs 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1714	C R Tedardi & Cia Ltda.	19/08/2015	50,00	3,06	152,91
Tipagem - Soro Anti D P/ Tipagem Sanguínea, Frs 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1714	C R Tedardi & Cia Ltda.	19/08/2015	50,00	5,35	267,46
Tipagem - Soro Controle de Rh P/ Tipagem Sanguínea, Frs 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1714	C R Tedardi & Cia Ltda.	19/08/2015	50,00	3,06	152,91
Tipagem - Soro de Coombs Monoclonal, Anti IgG Humana, Frs 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1714	C R Tedardi & Cia Ltda.	19/08/2015	30,00	3,98	119,54
Tipagem - Soro de Coombs Policlonal, Anti IgG Humana e Anti Complemento Humano, Frs 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1714	C R Tedardi & Cia Ltda.	19/08/2015	70,00	1,99	139,45
Tira Reagente Para Urina, Frasco C/ 100 Tiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1707	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	19/08/2015	10,00	57,50	575,00
Tira Teste P/ Análise de Glicemia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1625	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	13/08/2015	12.000,00	0,66	7.920,00
Tobramicina 0,3% Colírio Frasco C/ 5ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1632	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	4,00	6,85	27,40
Tomada de Embutir 4x2 P/ Tel Padrão Telebrás C/ Tomada Rj11							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1504	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	5,00	5,30	26,50
Tomada Tipo 3 Pinos 2p+t Padrão Brasileiro 127v, 20amp, Com Placa 4x2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	20,00	5,40	108,00
Tomada Tipo 3 Pinos 2p+t Padrão Brasileiro 220v, 20amp, Com Placa 4x2. Cor Vermelho.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1504	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	20,00	4,90	98,00
Tomada 2P+T universal c/ placa 4X2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	03/08/2015	30,00	6,20	186,00
Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1551	Benedeti & Genguini Ltda	05/08/2015	800,00	4,10	3.280,00
Torneira de parede em aço inox com sensor de acionamento automático pela presença do usuário, sem co							
Compra Direta	Compra Direta	1532	Draco Comercio E Servico Eireli - Epp	04/08/2015	1,00	1.170,00	1.170,00
Torneira 1/2" Para Jardim, de Metal, Tam Média							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	19/08/2015	5,00	29,00	145,00
Torneirinha 3 vias Descartavel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1673	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2015	500,00	0,42	210,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1678	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	19/08/2015	3.000,00	0,66	1.980,00
Total - Torneirinha 3 vias Descartavel (2)							2.190,00
Torques de carpinteiro 8"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	1,00	17,40	17,40
Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1709	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	19/08/2015	200,00	15,20	3.040,22
Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1709	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	19/08/2015	200,00	16,44	3.288,12
Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1626	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/08/2015	1.400,00	0,75	1.050,00
Traqueia de Silicone 22mm x 1500 a 1600 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1571	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/08/2015	25,00	200,00	5.000,00
Trena Com Trava, 5 Metros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1505	Nrg Comercio de Materiais Para Construcão	03/08/2015	10,00	14,25	142,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Trena 5 metros c/ imã							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1737	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	21/08/2015	10,00	16,90	169,00
Trigo para kibe							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1651	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	13/08/2015	100,00	4,80	480,00
Tsh (hormonio Tireoestimulante)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1709	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	19/08/2015	200,00	8,94	1.787,24
Tubo Cônico Em Vidro Comum Graduado 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1714	C R Tedardi & Cia Ltda.	19/08/2015	70,00	2,20	154,00
Tubo de ferro 20x20 x1,25mm x 6m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1723	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	20/08/2015	11,00	45,00	495,00
Tubo de ferro 25x25 x1,25mm x 6m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1723	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	20/08/2015	10,00	59,00	590,00
Tubo de ferro 30x30 x1,25mm x 6m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1723	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	20/08/2015	7,00	70,30	492,10
Tubo Endotraqueal Aramado com Balão nº 7,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1568	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	10/08/2015	10,00	28,35	283,50
Tubo Endotraqueal com Balão nº 8,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1568	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	10/08/2015	50,00	2,85	142,50
Tubo Endotraqueal com Balão nº 4,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1784	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/08/2015	40,00	2,85	114,00
Tubo Endotraqueal com Balão nº 7,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1537	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/08/2015	40,00	2,85	114,00
Tubo Endotraqueal sem Balão nº 3,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1544	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/08/2015	200,00	4,00	800,00
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1710	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	19/08/2015	1.000,00	0,44	438,40
Tubo Plastico de 2 A 3ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediátrico.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1710	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	19/08/2015	2.000,00	0,44	876,80
Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1710	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	19/08/2015	4.000,00	0,50	2.004,00
Tubo Plastico de 8 A 9ml S/ Anticoagulante E C/ Gel Separador E C/ Acelerador de Coagulação							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1710	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	19/08/2015	5.000,00	0,63	3.131,50
Tubulação frigorígena							
Licitação	Tomada de Preço	1731	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	20/08/2015	3,70	65,00	240,50
Turquesa Tipo Arameiro Com 220 Mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1505	Nrg Comercio de Materiais Para Construcão	03/08/2015	1,00	32,00	32,00
T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1709	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	19/08/2015	200,00	8,96	1.793,00
Ultrapurificador de água - refil da coluna deionizadora para eliminação de elementos orgânicos e ino							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1713	Labstore Equipamentos Para Laboratorios	19/08/2015	5,00	163,58	817,90
Uréia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1717	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	19/08/2015	2.400,00	1,17	2.814,00
Vagem							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1551	Benedeti & Genguini Ltda	05/08/2015	190,00	9,50	1.805,00
Válvula de segurança Comodoro com alavanca VS-100, 1 1/2", para caldeiras, a mesma deve ser aferida							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1734	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	21/08/2015	2,00	2.050,00	4.100,00
Válvula medicinal para posto de ar comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1499	Red Med Redes de Gases Medicinais Ltda	03/08/2015	20,00	34,90	698,00
Válvula medicinal para posto de oxigênio.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1499	Red Med Redes de Gases Medicinais Ltda	03/08/2015	20,00	34,90	698,00
Válvula medicinal para posto de vácuo.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1499	Red Med Redes de Gases Medicinais Ltda	03/08/2015	50,00	34,90	1.745,00
Vancomicina 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1627	Antibioticos do Brasil Ltda.	13/08/2015	450,00	7,50	3.375,00
Varfarina 5mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial	1683	Naffer Comercio de Medicamentos E	19/08/2015	180,00	0,36	64,80
Vasopressina 20u/ml sol inj							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1643	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	13/08/2015	40,00	20,80	832,00
Viga Pinheiro 5,0cm x 10,0cm x 4,00m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	20,00	28,25	565,00
Viga Pinheiro 5,0cm x 5,0cm x 4,00m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1502	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	03/08/2015	20,00	10,80	216,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2015 até: 30/08/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Vitamina B12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1709	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	19/08/2015	100,00	20,92	2.091,83
						Total (1042)	1.648.539,54